
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                               ΑΔΑ: 70ΘΨΩΗ3-ΠΥΟ                    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                           Αριθμ. Πρωτ.: 34687/25-11-2015        

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 36

ης
/2015 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 239 

 

Θέμα:   Κατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας ανοικτού  διαγωνισμού – έγκριση τεχνικών 

προδιαγραφών – έγκριση διάθεσης πιστώσεων που αφορά στην προμήθεια υλικών καθαριότητας 

για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου Χαϊδαρίου. 

 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 25
η
 του μήνα Νοεμβρίου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Tετάρτη και ώρα 8:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της 

με αριθ. πρωτ. 34170 /20.11.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις 20-11-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 

Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα  πέντε  (5)  ήτοι: 

 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας  (τακτικό μέλος)  

3. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)  

4.    Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  

5. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

  

 

 

Α π ό ν τ ε ς : κ.κ. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) Καραγιάννης Νίκος (τακτικό  μέλος) Κουβαράς 

Παναγιώτης (τακτικό μέλος) & Ντηνιακός  Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

 

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

 

 



Αφού άρχισε η συνεδρίαση ο κ. Πρόεδρος λέει ότι το θέμα αυτό σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του (Ν. 

3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3) δύναται η Οικονομική Επιτροπή να το θεωρήσει κατεπείγον, να το εγγράψει στην 

ημερήσια διάταξη με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και να 

αποφασίσει σχετικά με την ίδια πλειοψηφία. Στη συνέχεια, η Οικονομική Επιτροπή αποφάσισε ομόφωνα για το 

κατεπείγον του θέματος και την εγγραφή του στην ημερήσια  διάταξη. 

    

 Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής εισηγούμενος το  θέμα, έθεσε  υπόψη των μελών την υπ  ́αριθμ. 177/24-11-

2015 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών περί Διενέργειας Ανοικτού Διαγωνισμού  για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ»  και αναφέρει: 

 

Έχοντας υπόψη : 

 

1) Τη με αριθμ. 11389/ΦΕΚ  185 Β’/23.03.1993 Απόφαση του Υπ. Εσωτερικών «Ενιαίος Κανονισμός προμηθειών 

Ο.Τ.Α. – (ΕΚΠΟΤΑ)» 

2) Του Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων (Α  ́ 19), όπως ισχύει 

σήμερα.  

3) του Ν. 3463/2006 «Κύρωση του κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’114) 

4) του Ν. 3852/ΦΕΚ 87 Α’/7-6-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 

Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

5) την αριθμ. 43/2015 μελέτη της Δ/νσης Στρ. Σχεδιασμού, Ηλ. Διακ/σης & Δικτύων του Δήμου μας  

6) την ανάγκη προμήθειας των υλικών καθαριότητας για την κάλυψη των υπηρεσιών του Δήμου μας 

και προκειμένου ο Δήμος μας  να προβεί στη διακήρυξη Ανοικτού Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΛΙΚΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΟΗΤΑΣ»  με κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την 
έγκριση διάθεσης πίστωσης, την  Κατάρτιση όρων διενέργειας Ανοικτού διαγωνισμού και την έγκριση τεχνικών 
προδιαγραφών της μελέτης.  
 

 Η δαπάνη της προμήθειας έχει προϋπολογισθεί σε € 76.763,86 εκ των οποίων € 62.409,64 αφορούν την   καθαρή 

αξία της προμήθειας και € 14.354,22 τον Φ.Π.Α. 23%, εκ των οποίων ποσό € 29.259,49 θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2015 και € 47.504,37 τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2016.  

Θα χρηματοδοτηθεί ως εξής: 

 

  Από τακτικούς πόρους του Δήμου Χαϊδαρίου και συγκεκριμένα : 

από τον  προϋπολογισμό οικον. έτους 2015  βαρύνοντας τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 

 

15.6634.0001 Προμήθεια υλικών καθαριότητας  € 6.110,15 

20.6635.0005 Προμήθεια υλικών καθαριότητας € 2.580,54 

15.6634.0002 Προμήθεια ειδικού απολυμαντικού € 3.439,08 

20.6635.0003 Προμήθεια μικροεργαλείων χειρός € 3.428,75 

20.6635.0002 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων € 6.280,87 

35.6635.0001 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων € 7.420,10 

 

από τον  προϋπολογισμό οικον. έτους 2016  βαρύνοντας τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 

 

15.6634.0001 Προμήθεια υλικών καθαριότητας  € 13.952,14 

10.6634 Προμήθεια υλικών καθαριότητας €   4.986,77 

15.6634.0002 Προμήθεια ειδικού απολυμαντικού €   4.990,97 

20.6635.0003 Προμήθεια μικροεργαλείων χειρός €   3.623,89 

20.6635.0002 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων €   9.999,90 

35.6635.0001 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων €   9.950,70 

 
Στη συνέχεια,  ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας, τις 

σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 

 

 



Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

- Την έγκριση διάθεσης πίστωσης συνολικού ποσού 76.763,86  €  σε βάρος των ΚΑΕ:  

-15.6634.0001 «Προμήθεια υλικών καθαριότητας» ποσού 20.062,29 € (ΑΑΥ 524/2015), κατά 6.110,15 € 

για το έτος 2015 και 13.952,14 για το έτος 2016. 

-20.6635.0005 «Προμήθεια υλικών καθαριότητας» ποσού 2.580,54 € (ΑΑΥ 525/2015), για το έτος 2015. 

-15.6634.0002 «Προμήθεια ειδικού απολυμαντικού» ποσού 8.430,05 € (ΑΑΥ 526/2015), κατά 3.439,08 € 

για το έτος 2015 και 4.990,97 για το έτος 2016 

-20.6635.0002 «Προμήθεια σάκων απορριμμάτων» ποσού 16.280,77 € (ΑΑΥ 527/2015), κατά 6.280,87 € 

για το έτος 2015 και 9.999,90 € για το έτος 2016. 

-20.6635.0003 «Προμήθεια μικροεργαλείων χειρός» ποσού 3.428,75 € (ΑΑΥ 528/2015), για το έτος 2015. 

-35.6635.0001 «Προμήθεια σάκων απορριμμάτων» ποσού 7.420,10 € (ΑΑΥ 529/2015), για το έτος 2015. 

 

- Την έγκριση των Τεχνικών Προδιαγραφών  της αριθμ.  43/2015 μελέτης, που συνέταξε η Διεύθυνση 

Στρατηγικού Σχεδιασμού & Ηλεκ/κης Διακ/σης & Δικτύων του Δήμου μας για  «Προμήθεια Υλικών 

Καθαριότητας»», προϋπολογισμού δαπάνης ποσού ύψους  76.763,86  € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

- Τον καθορισμό των όρων διενέργειας Ανοικτού  Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Υλικών Καθαριότητας»,  

σύμφωνα με την Υ.Α 11389/93 (ΕΚΠΟΤΑ) τον Ν.2286/95, τον Ν. 3463/06 και τον Ν. 3852/10 καθώς των 

ισχυουσών  διατάξεων και νομοθεσίας ως ακολούθως: 

 

Ο ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

Προκηρύσσει 
 
 

1. Ηλεκτρονικό δημόσιο ανοικτό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές σε ευρώ και με κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, η οποία θα δοθεί ως εξής : 

 

Με τη χαμηλότερη τιμή, βάσει του ενδεικτικού προϋπολογισμού, τηρουμένων των τεχνικών προδιαγραφών για τα 

είδη της προμήθειας και όπως αυτές αναφέρονται στην αριθ. 43/2015 Μελέτη της Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ και στο 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Δ’ της παρούσας, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

Σύμφωνα με τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της Μελέτης της παρούσας προμήθειας, οι υποψήφιοι προμηθευτές 

μπορούν να υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο της προμήθειας ή για ορισμένες ομάδες προϊόντων αυτής (αρ. 2 

παρ. 2β ΠΔ 118/2007). Δεν έχουν το δικαίωμα υποβολής προσφοράς για τμήμα μιας ομάδας προϊόντων και 

στην περίπτωση αυτή η προσφορά θα απορρίπτεται.  

  

Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων 

Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, ύστερα από 

συντετμημένη προθεσμία είκοσι  (20) ημερών, και της δημοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στο Τεύχος 

Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως και στον Ελληνικό Τύπο.  

 

2. ΤΟΠΟΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

Διαδικτυακός Τόπος 

Υποβολής Προσφοράς 

Ημερομηνία Ανάρτησης 

της Διακήρυξης στη 

διαδικτυακή πύλη του 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Ημερομηνία 

Έναρξης 

Υποβολής 

Προσφορών 

Καταληκτική Ημερομηνία 

Υποβολής Προσφορών 

Διαδικτυακή πύλη 

www.promitheus.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

27/11/2015 

 

27/11/2015 

 

18/12/2015     15:00 

 

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 

Σύστημα.  

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος βεβαιώνεται 

αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ.3 του άρθρου 6 του 

http://www.promitheus.gov.gr/


Ν.4155/13 και το άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού 

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». 

Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται, όπως περιγράφεται στο ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’.  

 

3. ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ  

3.1 Έλληνες και αλλοδαποί αναγνωρισμένοι προμηθευτές των δημοπρατούμενων αντικειμένων 

3.2 Ημεδαπά και αλλοδαπά Νομικά Πρόσωπα. 

3.3 Συνεταιρισμοί. 

3.4 Ενώσεις προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά. 

 

Κάθε συμμετέχων στο διαγωνισμό μπορεί να υποβάλλει έγγραφη προσφορά για μια ή περισσότερες Ομάδες 

των υπό προμήθεια ειδών, όπως αυτές ορίζονται στη αριθμ. 43/2015 Μελέτης της Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ του Δήμου 

Χαϊδαρίου υπό την προϋπόθεση ότι στην προσφορά του θα περιλαμβάνει το σύνολο των ειδών κάθε ομάδας. 

 

4. ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΤΟΝ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ 

 

Για την συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν ψηφιακή 

υπογραφή, χορηγούμενη από πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό 

σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. - Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) ακολουθώντας την κατωτέρω διαδικασία 

εγγραφής. 

4.1 Οι οικονομικοί φορείς, αιτούνται, μέσω της ιστοσελίδας συστήματος και από τον σύνδεσμο «Εγγραφείτε ως 

οικονομικός φορέας», την εγγραφή τους σε αυτό (παρέχοντας τις απαραίτητες πληροφορίες και αποδεχόμενοι τους 

όρους χρήσης του) ταυτοποιούμενοι ως εξής: 

 Όσοι από τους ανωτέρω διαθέτουν ελληνικό Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) ταυτοποιούνται με 

χρήση των διαπιστευτηρίων (όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) που αυτοί κατέχουν από το σύστημα 

TAXISNet  της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση, εγκρίνεται 

η εγγραφή του χρήστη από το Τμήμα Προγραμματισμού και Στοιχείων της Διεύθυνσης Πολιτικής 

Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Προμηθειών. 

 Οι οικονομικοί φορείς – χρήστες των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οι οποίοι δεν διαθέτουν 

ελληνικό Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) αιτούνται την εγγραφή τους συμπληρώνοντας τον αριθμό 

ταυτότητας ΦΠΑ  (VAT Ιdentification Number) και ταυτοποιούνται με χρήση των διαπιστευτηρίων που 

κατέχουν από το αντίστοιχο σύστημα. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση, εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη από το 

Τμήμα Προγραμματισμού και Στοιχείων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης 

Κρατικών Προμηθειών. 

 Οι οικονομικοί φορείς – χρήστες των κρατών μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης οι οποίοι δεν διαθέτουν 

ελληνικό Αριθμό Φορολογικού Μητρώου (ΑΦΜ) αιτούνται την εγγραφή τους συμπληρώνοντας τον αριθμό 

ταυτότητας ΦΠΑ (VAT Ιdentification Number) και ταυτοποιούνται με χρήση των διαπιστευτηρίων που 

κατέχουν από το αντίστοιχο σύστημα. Εφόσον γίνει η ταυτοποίηση, εγκρίνεται η εγγραφή του χρήστη από το 

Τμήμα Προγραμματισμού και Στοιχείων της Διεύθυνσης Πολιτικής Προμηθειών της Γενικής Διεύθυνσης 

Κρατικών Προμηθειών.  

 Οι οικονομικοί φορείς – χρήστες τρίτων χωρών αιτούνται την εγγραφή τους και ταυτοποιούνται από τη ΓΓΕ 

αποστέλλοντας:   

- είτε υπεύθυνη δήλωση ψηφιακά υπογεγραμμένη με επίσημη μετάφραση στην ελληνική.  

- είτε ένορκη βεβαίωση ή πιστοποιητικό σε μορφή αρχείου .pdf με επίσημη μετάφραση στην ελληνική, όπως 

αυτά προσδιορίζονται στο Παράρτημα IX Α για τις δημόσιες συμβάσεις έργων, στο Παράρτημα IX Β για τις 

δημόσιες συμβάσεις προμηθειών και στο Παράρτημα IX Γ για τις δημόσιες συμβάσεις υπηρεσιών του Π.Δ 

60/2007, και σύμφωνα με τους προβλεπόμενους όρους στο κράτος μέλος εγκατάστασης του οικονομικού 

φορέα, στα οποία να δηλώνεται / αποδεικνύεται η εγγραφή του σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο, 

προσκομιζόμενα εντός τριών (3) εργασίμων ημερών και σε έντυπη μορφή (πρωτότυπο ή ακριβές αντίγραφο) 

στην αρμόδια υπηρεσία.  

 

Το αίτημα εγγραφής υποβάλλεται από όλους τους υποψήφιους χρήστες ηλεκτρονικά μέσω της διαδικτυακής πύλης 

του Συστήματος, όπως αναφέρεται ανωτέρω.  

4.2 Ο υποψήφιος χρήστης ενημερώνεται από το Σύστημα ή μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου σχετικά με την εξέλιξη 

του αιτήματος εγγραφής του. Εφόσον το αίτημα εγγραφής εγκριθεί, ο υποψήφιος χρήστης λαμβάνει σύνδεσμο 

ενεργοποίησης λογαριασμού ως πιστοποιημένος χρήστης και προβαίνει στην ενεργοποίηση του λογαριασμού του. 

 



5. Κατά τα λοιπά ο διαγωνισμός θα γίνει σύμφωνα με τα παρακάτω παραρτήματα που επισυνάπτονται στην παρούσα 

και αποτελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής: 

  

5.1 «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ»…… ……………………………….…..  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’  

5.2 «ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ»……………….. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β’  

5.3«ΜΕΛΕΤΗ- ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ-ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ»  ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ’  

Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α   Α΄ 
                                                     

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ 
 

1. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑΘΕΤΟΥΣΑΣ ΑΡΧΗΣ  

Επωνυμία Δήμος Χαϊδαρίου 

Α.Φ.Μ. 090206914 

Δ.Ο.Υ. Αιγάλεω 

Διεύθυνση Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως Τ.Κ. : 12461 

 

2.   ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ  

Δήμος Χαϊδαρίου 

Α.Φ.Μ. 090206914 

Δ.Ο.Υ. Αιγάλεω 

Διεύθυνση Στρ. Καραϊσκάκη 138 & Επαύλεως Τ.Κ. : 12461 

 

 

3. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ | ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ  

2.1  Η δαπάνη της προμήθειας έχει προϋπολογισθεί σε €76.763,86 εκ των οποίων €62.409,64 αφορούν την    καθαρή αξία 

της προμήθειας και €14.354,22   τον Φ.Π.Α. 23%., εκ των οποίων ποσό €29.259,49  θα βαρύνει τον προϋπολογισμό 

του οικονομικού έτους 2015 και €47.504,37 τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2016. Θα χρηματοδοτηθεί ως 

εξής: 

 

3.2.  Από τακτικούς πόρους του Δήμου Χαϊδαρίου και συγκεκριμένα : 

από τον  προϋπολογισμό οικον. έτους 2015  βαρύνοντας τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 

 

15.6634.0001 Προμήθεια υλικών καθαριότητας  € 6.110,15 

20.6635.0005 Προμήθεια υλικών καθαριότητας € 2.580,54 

15.6634.0002 Προμήθεια ειδικού απολυμαντικού € 3.439,08 

20.6635.0003 Προμήθεια μικροεργαλείων χειρός € 3.428,75 

20.6635.0002 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων € 6.280,87 

35.6635.0001 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων € 7.420,10 

 

από τον  προϋπολογισμό οικον. έτους 2016  βαρύνοντας τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους Κ.Α. 

 

15.6634.0001 Προμήθεια υλικών καθαριότητας  € 13.952,14 

10.6634 Προμήθεια υλικών καθαριότητας €   4.986,77 

15.6634.0002 Προμήθεια ειδικού απολυμαντικού €   4.990,97 

20.6635.0003 Προμήθεια μικροεργαλείων χειρός €   3.623,89 

20.6635.0002 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων €   9.999,90 

35.6635.0001 Προμήθεια σάκων απορριμμάτων €   9.950,70 

 
4  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΠΡΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ | ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
 

Αντικείμενο της παρούσας Διακήρυξης είναι η προμήθεια υλικών καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 

Δήμου, όπως περιγράφονται στην αριθ. 43/2015 Μελέτη της Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ του Δήμου Χαϊδαρίου. Στην προαναφερθείσα 

Μελέτη,  ορίζονται τέσσερεις (4) Ομάδες, ως ακολούθως: 

 

a/a  ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟ (€) 

1. ΟΜΑΔΑ 1 ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ €22.463,09 

2. ΟΜΑΔΑ 2 ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ € 6.853,70 

3. ΟΜΑΔΑ 3 ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΑ ΧΕΙΡΟΣ € 5.733,85 

4. ΟΜΑΔΑ 4 ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ €27.359,00 

ΣΥΝΟΛΟ €62.409,64 

Φ.Π.Α. 23% €14.354,22 

ΤΕΛΙΚΟ ΠΟΣΟ €76.763,86 



Τα υπό προμήθεια είδη, ποσοτικά και ποιοτικά, περιγράφονται αναλυτικά στην αριθ. 43/2015 Μελέτη της που 

συντάχθηκε από τη Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ του Δήμου Χαϊδαρίου  και αποτελεί το Παράρτημα Γ’. 



 
      Π Α Ρ Α Ρ Τ Η Μ Α  Β΄ 

 

      ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

1. ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

1.1 Τρόπος υποβολής προσφορών 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr,  του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η παρούσα 

διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο Ν. 4155/13 

(ΦΕΚ/Α/29-5-2013), στο άρθρο 11 της ΥΑ Π1/2390/2013 (ΦΕΚ 2677/Β -21.10.13) ¨ «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»  

1.2 Περιεχόμενο προσφορών 

      Τα περιεχόμενα του ηλεκτρονικού φακέλου της προσφοράς ορίζονται ως εξής:  

                    (α) ένας (υπο)φάκελος* με την ένδειξη «Δικαιολογητικά Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά»  

                    (β) ένας (υπο)φάκελος* με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» 

                    [*(υπο)φάκελος: κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων στο σύστημα.] 

                      

      Κατά την υποβολή της προσφοράς από τον Οικονομικό Φορέα σημαίνονται από αυτόν με χρήση του   σχετικού 

πεδίου του συστήματος τα στοιχεία εκείνα της προσφοράς του που έχουν εμπιστευτικό χαρακτήρα. 

 

1.2.α  Περιεχόμενα (υπο)φακέλου ««Δικαιολογητικά συμμετοχής-τεχνική προσφορά» 

       Στον (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά  Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά» υποβάλλονται η εγγύηση 

συμμετοχής, και όλα τα απαιτούμενα κατά το στάδιο υποβολής της προσφοράς δικαιολογητικά καθώς και η τεχνική 

προσφορά.  

        Συγκεκριμένα, στον προαναφερόμενο (υπο)φάκελο περιλαμβάνονται : 

 

 

2. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

2.1 Οι προσφέροντες υποβάλουν ηλεκτρονικά μαζί με την προσφορά τους, εγκαίρως και προσηκόντως, επί ποινή 

αποκλεισμού, τα δικαιολογητικά, σε μορφή αρχείου .pdf,  σύμφωνα με το άρθρο 7 της Υ.Α 11389/93, το Ν.4155/2013 

(ΦΕΚ/Α’/29-5-2013) και το άρθρο 11 της Υ.Α. Π1/2390/13 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 

εθνικού συστήματος ηλεκτρονικών δημοσίων συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.)», όπως αναλυτικά περιγράφονται 

κατωτέρω. 
 

2.2 Τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό είναι τα εξής:  
2.2.α. Οι έλληνες πολίτες  

1. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό (κατά τα αναφερόμενα στην παράγραφο 13 - Εγγυήσεις) 

2. Πιστοποιητικό ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να προκύπτει ότι δεν 

έχουν καταδικαστεί για:   

-συμμετοχή σε εγκληματική οργάνωση, όπως αυτή ορίζεται στο άρθρο 2 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 

της 98/773/ΔΕΥ του Συμβουλίου (ΕΕ L 351 της 29/1/1998 σελ.1). 

-δωροδοκία,  όπως αυτή ορίζεται αντίστοιχα στο άρθρο 3 της πράξης του Συμβουλίου της 26ης Μαϊου 1997 

(EE C 195 της 25/6/1197 σελ.1) και στο άρθρο 3 παράγραφος 1 της κοινής δράσης 98/742/ΚΕΠΠΑ του 

Συμβουλίου (ΕΕ L 358 της31/12/1998 σελ.2). 

-απάτη, κατά την έννοια του άρθρου 1 της σύμβασης σχετικά με την προστασία των οικονομικών 

συμφερόντων των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων (EE C 316 της 27/11/1995 σελ. 48). 

-νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες, όπως ορίζεται στο άρθρο 1 της οδηγίας 91/308/ΕΟΚ 

του Συμβουλίου της 10ης Ιουνίου 1991, για την πρόληψη χρησιμοποίησης του χρηματοπιστωτικού συστήματος 

για την νομιμοποίηση εσόδων από παράνομες δραστηριότητες (ΕΕ L 166 της 28/6/1991 σελ. 77 οδηγίας ως έχει 

τροποποιηθεί η οποία ενσωματώθηκε με τον Ν. 2331/1995 ). 
-αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους δραστηριότητας  

       Υπόχρεοι στην προσκόμιση ποινικού μητρώου είναι: 

   -Φυσικά πρόσωπα 

   -Ομόρρυθμοι εταίροι και διαχειριστές Ο.Ε. και Ε.Ε. 

   -Διαχειριστές Ε.Π.Ε 

   -Πρόεδρος και Δ/νων Σύμβουλος για Α.Ε. 

   -Σε κάθε άλλη περίπτωση νομικού προσώπου οι νόμιμοι εκπρόσωποί του. 

3. Πιστοποιητικό αρμόδιας δικαστικής ή διοικητικής αρχής, έκδοσης του τελευταίου εξαμήνου, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν τελούν υπό πτώχευση, εκκαθάριση, αναγκαστική διαχείριση, πτωχευτικό συμβιβασμό ή άλλη 

ανάλογη κατάσταση και επίσης ότι δεν τελούν υπό διαδικασία κήρυξης σε πτώχευση ή έκδοσης απόφασης 

αναγκαστικής εκκαθάρισης ή αναγκαστικής διαχείρισης ή πτωχευτικού συμβιβασμού ή υπό άλλη ανάλογη 

διαδικασία.  

4. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986, στην οποία θα δηλώνουν όλους τους οργανισμούς κοινωνικής ασφάλισης 

στους οποίους οφείλουν να καταβάλλουν εισφορές για το απασχολούμενο σε αυτούς προσωπικό. 

5. Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες) τόσο για τους ίδιους 

τους εργοδότες όσο και για όλο το απασχολούμενο σε αυτούς προσωπικό, από τα οποία να προκύπτουν ότι είναι 

ενήµεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε 

αυτούς τους οργανισμούς κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Από τα περιεχόμενα των 

http://www.promitheus.gov.gr/


πιστοποιητικών χρειάζεται να προκύπτει σαφώς η διάρκεια ισχύος τους, έτσι ώστε να είναι ξεκάθαρο ότι τα 

πιστοποιητικά αυτά είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

6. Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως 

προς τις φορολογικές τους υποχρεώσεις (φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση), το οποίο χρειάζεται να 

είναι σε ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

7. Πιστοποιητικό του οικείου Επιμελητηρίου µε το οποίο θα πιστοποιείται η εγγραφή τους σ' αυτό και το ειδικό 

επάγγελμα τους ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από αρμόδια δημόσια αρχή, που θα έχουν εκδοθεί το πολύ έξι  

(6) μήνες πριν από την διενέργεια του διαγωνισμού. 

8. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 ότι έλαβαν γνώση των όρων της διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών 

και αποδέχονται αυτούς πλήρως και ανεπιφύλακτα, εκτός αν στην προσφορά τους ρητά αναφέρουν τα σημεία 

που τυχόν δεν αποδέχονται. Στην περίπτωση αυτή, ο διαγωνιζόμενος πρέπει να αναφέρει στην προσφορά του τους 

όρους αυτής που είναι διαφορετικοί από τους όρους της διακήρυξης, προκειμένου να αξιολογηθούν. 

9. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία θα δηλώνεται ότι:  

- Η επιχείρηση δεν υπόκειται σε τυχόν νομικούς περιορισμούς λειτουργίας. 

- Δεν έχει αποκλεισθεί η συμμετοχή τους σε διαγωνισμό του Δημοσίου ή των Ο.Τ.Α. 

- Δεν έχει καταδικαστεί βάσει δικαστικής απόφασης που έχει ισχύ δεδικασμένου, για αδίκημα σχετικό  με την 

επαγγελματική διαγωγή του.  

- Δεν έχει διαπράξει επαγγελματικό παράπτωμα συναφές με το αντικείμενο του διαγωνισμού ή σε   σχέση με την 

επαγγελματική του ιδιότητα & δραστηριότητα. 

- Η επιχείρηση είναι συνεπής στην εκπλήρωση τόσο των συμβατικών της υποχρεώσεων (ποσοτικές & ποιοτικές) 

όσο και των υποχρεώσεών της εν γένει προς το δημόσιο τομέα. 

- Δεν έχει κάνει ψευδείς ή και ανακριβείς δηλώσεις κατά την παροχή πληροφοριών που ζητούνται από το Δήμο.  

 
2.2.β. Οι αλλοδαποί 

Τα ως άνω για τους Έλληνες πολίτες αλλά µε έκδοση της χώρας εγκατάστασής τους.  

 
2.2.γ. Τα νομικά πρόσωπα (ημεδαπά ή αλλοδαπά)  

1) Όλα τα παραπάνω δικαιολογητικά 

2) Πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης (ασφαλιστικές ενημερότητες) τόσο για τους ίδιους 

τους εργοδότες όσο και για όλο το απασχολούμενο σε αυτούς προσωπικό, από τα οποία να προκύπτουν ότι είναι 

ενήμεροι ως προς τις υποχρεώσεις τους που αφορούν την καταβολή των εισφορών κοινωνικής ασφάλισης σε αυτούς 

τους οργανισμούς κατά την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού. Από τα περιεχόμενα των πιστοποιητικών 

χρειάζεται να προκύπτει σαφώς η διάρκεια ισχύος τους, έτσι ώστε να είναι ξεκάθαρο ότι τα πιστοποιητικά αυτά είναι σε 

ισχύ τουλάχιστον ως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών. Οι ομόρρυθμες και ετερόρρυθμες 

εταιρείες (Ο.Ε. και Ε.Ε.) θα προσκομίσουν πιστοποιητικά όλων των οργανισμών κοινωνικής ασφάλισης τόσο για τα 

μέλη τους όσο και για όλο το απασχολούμενο σε αυτές προσωπικό. 
 
2.2.δ. Οι συνεταιρισμοί  

1) Εγγυητική επιστολή συμμετοχής ως ανωτέρω.  

2) Βεβαίωση εποπτεύουσας αρχής ότι ο συνεταιρισμός λειτουργεί νόμιμα.  

3) Πιστοποιητικά όπως των εδαφίων 3,4,5 και 6 της παραγράφου 2.2.α.   

 
2.2.ε. Οι ενώσεις υποψήφιων προμηθευτών που υποβάλλουν κοινή προσφορά  

α. Όλα τα παραπάνω κατά περίπτωση δικαιολογητικά  για κάθε υποψήφιο προμηθευτή που συμμετέχει στην ένωση. 

β. Πιστοποιητικό σκοπιμότητας του ΕΟΜΜΕΧ, για ενώσεις προμηθευτών που αποτελούνται από μικρομεσαίες 

μεταποιητικές επιχειρήσεις (ΜΜΕ) ή παραγωγικούς αστικούς συνεταιρισμούς στις οποίες μετέχουν και επιχειρήσεις του 

εσωτερικού ή του εξωτερικού είτε μεγαλύτερου μεγέθους, είτε με μη μεταποιητική δραστηριότητα και εφόσον οι εργασίες 

που θα εκτελεστούν από τις ΜΜΕ ή τους παραγωγικούς αστικούς συνεταιρισμούς αντιπροσωπεύουν ποσοστό 

μεγαλύτερο από 50% 

Το πιστοποιητικό αυτό μπορεί να υποβληθεί και μετά την υποβολή της προσφοράς μέσα σε 15 ημέρες από την 

ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού.  

γ. Οι ΜΜΕ εκτός από τα παραπάνω δικαιολογητικά μαζί με την προσφορά τους υποβάλλουν και κάθε άλλο 

απαραίτητο δικαιολογητικό που εκδίδεται ή θεωρείται από τον ΕΟΜΜΕΧ από το οποίο να προκύπτει ότι 

ανταποκρίνονται στα κριτήρια που καθορίζονται για τη χρηματοδότησή τους από τις πράξεις που κάθε φορά εκδίδει ο 

διοικητής της Τράπεζας Ελλάδος.  

 
2.2.στ. Εκτός των ανωτέρω κατά περίπτωση δικαιολογητικών, οι συμμετέχοντες οφείλουν να προσκομίσουν με ποινή 
αποκλεισμού από τον διαγωνισμό τα ακόλουθα :  

 

1. Εφόσον οι προμηθευτές συμμετέχουν στο διαγωνισμό με εκπρόσωπό τους , υποβάλλουν εξουσιοδότηση 

εκπροσώπησης, βεβαιουμένου του γνησίου της υπογραφής του εκπροσωπούμενου από αρμόδια δικαστική ή 

διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο. Επίσης προκειμένου να προκύπτει ο νόμιμος εκπρόσωπος της εταιρίας, πρέπει να 

προσκομισθούν και τα νομιμοποιητικά έγγραφα κάθε συμμετέχοντος όπως το Φ.Ε.Κ. ίδρυσης και τις τροποποιήσεις 

του (για τους διαγωνιζόμενους με μορφή Α.Ε και Ε.Π.Ε), αντίγραφο ή απόσπασμα του καταστατικού του 

διαγωνιζόμενου και των εγγράφων τροποποιήσεών του (για Ο.Ε και Ε.Ε). Στοιχεία και έγγραφα από τα οποία πρέπει να 

προκύπτουν τα μέλη του Δ.Σ. τα υπόλοιπα πρόσωπα που έχουν δικαίωμα να δεσμεύουν με την υπογραφή τους την Ε.Ε 

και τα έγγραφα της νομιμοποίησης αυτών, αν αυτό δεν προκύπτει ευθέως από το καταστατικό, αναλόγως με τη νομική 

μορφή των εταιριών ή κάθε άλλου νομικού προσώπου.  



2. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία θα δηλώνονται οι ομάδες των ειδών για τα οποία συμμετέχει στο 

διαγωνισμό.  

3. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 στην οποία θα δηλώνεται:  

- Ο χρόνος ισχύος της προσφοράς, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να είναι μικρότερος από τον ζητούμενο.  

- Ο χρόνος παράδοσης των ειδών ελευθέρων και έτοιμων προς χρήση σε χώρους που θα υποδείξει ο Δήμος κατόπιν 

της εκάστοτε παραγγελίας, ο οποίος δεν είναι δυνατόν να είναι μεγαλύτερος από τον ζητούμενο.  

- Ότι θα προβεί σε αντικατάσταση των ειδών που τυχόν θα παρουσιάσουν ελαττώματα ή δεν θα πληρούν τις 

απαιτήσεις της υπηρεσίας σύμφωνα με τη σχετική μελέτη καθώς και τους χρόνους που αναλαμβάνει να τα 

πραγματοποιήσει.  

- Η χώρα προέλευσης και παραγωγής των προσφερομένων ειδών. 

4. Αναλυτική Κατάσταση των προσφερόμενων ειδών με την εμπορική ονομασία και την εταιρεία παραγωγής τους, 

ψηφιακά υπογεγραμμένη.  

5. Σε περίπτωση που ο συμμετέχων δεν είναι ο ίδιος παρασκευαστής του προϊόντος οφείλει να υποβάλλει Υπεύθυνη 

Δήλωση του Ν. 1599/1986 με τα εξής :  

α) για το εργοστάσιο το οποίο θα παρασκευάσει το υπό προμήθεια είδος, τον τόπο εγκατάστασής του και τα πλήρη 

του στοιχεία (επωνυμία, Α.Φ.Μ. ταχ. δ/νση κ.λπ.).  

β) του νομίμου εκπροσώπου του εργοστασίου όπου θα παρασκευασθούν τα υπό προμήθεια είδη ότι αποδέχεται την 

εκτέλεση της προμήθειας σε περίπτωση κατακύρωσης στον προμηθευτή υπέρ του οποίου εκδίδει την υπεύθυνη 

δήλωση. 

6. Όλα τα κατά περίπτωση δικαιολογητικά που αναφέρονται στην με αριθ. 43/2015 Μελέτη της Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ του Δήμου 

Χαϊδαρίου   

 

 

3. ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ (ΥΠΟ)ΦΑΚΕΛΟΥ «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ – ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ» 

3.1. Στον (υπο)φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά  Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά» υποβάλλονται επί ποινή 

αποκλεισμού ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου .pdf όλα τα απαιτούμενα σύμφωνα με τη διακήρυξη και την κείμενη 

νομοθεσία κατά το στάδιο υποβολής της προσφοράς δικαιολογητικά καθώς και η τεχνική προσφορά. Πιο 

συγκεκριμένα τα στοιχεία που ζητούνται σύμφωνα με  

- το άρθρο 2 της παρούσας διακήρυξης, (Δικαιολογητικά συμμετοχής), 

- το άρθρο 14 της αριθμ. 3/2015 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών (Προσκόμιση Πιστοποιητικών και λοιπών 

εγγράφων 

- το Ν.4155/2013(ΦΕΚ 120/τ.Α’/29-5-2013) και το άρθρο 11 της ΥΑ Π1/2390/13 «Τεχνικές λεπτομέρειες και 

διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». και 

- την τεχνική προσφορά. 

3.2.Η Τεχνική Προσφορά συντάσσεται συμπληρώνοντας την αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος. Στην 

συνέχεια, το σύστημα παράγει σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, σε μορφή pdf, το οποίο υπογράφεται ψηφιακά και 

υποβάλλεται από τον προσφέροντα. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα του 

συστήματος και του παραγόμενου ψηφιακά υπογεγραμμένου ηλεκτρονικού αρχείου πρέπει να ταυτίζονται. Σε 

αντίθετη περίπτωση, το σύστημα παράγει σχετικό μήνυμα και ο προσφέρων καλείται να παράγει εκ νέου το 

ηλεκτρονικό αρχείο pdf. 

3.3 Εφόσον απαιτήσεις της διακήρυξης για την τεχνική προσφορά δεν έχουν αποτυπωθεί στο σύνολό τους στις ειδικές 

ηλεκτρονικές φόρμες του συστήματος, ο προσφέρων επισυνάπτει στην τεχνική του προσφορά ψηφιακά 

υπογεγραμμένα τα σχετικά ηλεκτρονικά αρχεία, (ιδίως την ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ του). 
Τα τυχόν ηλεκτρονικά υποβαλλόμενα τεχνικά φυλλάδια (prospectus) θα πρέπει να είναι ψηφιακά υπογεγραμμένα 

από την κατασκευάστρια εταιρεία. Σε αντίθετη περίπτωση θα πρέπει να συνοδεύονται από υπεύθυνη δήλωση 

ψηφιακά υπογεγραμμένη από τον προσφέροντα, στην οποία θα δηλώνεται ότι τα αναγραφόμενα σε αυτά στοιχεία 

ταυτίζονται με τα στοιχεία των τεχνικών φυλλαδίων (Prospectus) της κατασκευάστριας εταιρείας. 

Τα τεχνικά φυλλάδια εξαιρούνται από την υποχρέωση προσκόμισής τους σε έντυπη μορφή εντός της προθεσμίας 

των τριών (3) εργάσιμων ημερών από την από την ηλεκτρονική υποβολή τους. Η αναθέτουσα αρχή διατηρεί το 

δικαίωμα να απαιτήσει από τον προσφέροντα να προσκομίσει το σύνολο ή μέρος των τεχνικών φυλλαδίων που έχει 

υποβάλει ηλεκτρονικά ο συμμετέχων.  

 

 

 ΔΙΕΥΚΡΙΝΙΣΕΙΣ  

1)  Οι υπεύθυνες δηλώσεις υπογράφονται ψηφιακά από τον προσφέροντα και δεν απαιτείται θεώρηση γνησίου της 

υπογραφής  

2)  Όλα τα δικαιολογητικά συμμετοχής στο διαγωνισμό πρέπει να έχουν εκδοθεί το πολύ τρεις (3) μήνες πριν από την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών, εκτός εάν προβλέπεται διαφορετικά στην διακήρυξη. Οι υπεύθυνες 

δηλώσεις του Ν. 1599/1986 πρέπει να φέρουν ημερομηνία σύνταξης από την ημερομηνία τελευταίας δημοσίευσης 

στον τύπο έως και την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών.  

3) Οι υπεύθυνες δηλώσεις, τα στοιχεία και δικαιολογητικά για τη συμμετοχή του προσφέροντος στη διαγωνιστική 

διαδικασία υποβάλλονται από αυτόν ηλεκτρονικά σε μορφή αρχείου τύπου pdf και προσκομίζονται κατά περίπτωση 

από αυτόν εντός τριών (3) εργάσιμων ημερών από την ηλεκτρονική υποβολή, πλην των Φ.Ε.Κ. και των εγγράφων 

που φέρουν ψηφιακή υπογραφή, στο Πρωτόκολλο του Δήμου. 

Επισημαίνεται ότι τα ανωτέρω δικαιολογητικά ή άλλα στοιχεία του υποφακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική 

Προσφορά» που έχουν υποβληθεί με την ηλεκτρονική προσφορά και απαιτούνται να προσκομισθούν στην 

αναθέτουσα αρχή εντός της ανωτέρω αναφερόμενης προθεσμίας είναι τα δικαιολογητικά και στοιχεία 



που δεν έχουν εκδοθεί /συνταχθεί από τον ίδιο τον οικονομικό φορέα (Προμηθευτή) και κατά συνέπεια δεν  φέρουν 

την ψηφιακή του υπογραφή . Ως τέτοια στοιχεία ενδεικτικά είναι η Εγγυητική Επιστολή συμμετοχής , Πιστοποιητικά 

που έχουν εκδοθεί από δημόσιες αρχές ή άλλους φορείς, κ.ά. 

4) Αν σε κάποια χώρα δεν εκδίδονται τα πιστοποιητικά ή έγγραφα των παραπάνω παραγράφων ή δεν καλύπτουν όλες 

τις παραπάνω περιπτώσεις, μπορούν να αντικατασταθούν από ένορκη δήλωση του προμηθευτή που γίνεται 

ενώπιον δικαστικής ή διοικητικής αρχής ή συμβολαιογράφου. Για τους προμηθευτές που στη χώρα τους δεν 

προβλέπεται από το Νόμο  ένορκη δήλωση, αυτό μπορεί να αντικατασταθεί µε υπεύθυνη δήλωση, βεβαιωμένου του 

γνήσιου της υπογραφής του δηλούντος από αρμόδια δικαστική ή διοικητική αρχή ή συμβολαιογράφο (βλ. 6η 

παράγραφο του 7ου άρθρου της Υπ. Απ. 11389/1993).  

5) Σε περίπτωση συνυποβολής με την προσφορά στοιχείων και πληροφοριών εμπιστευτικού χαρακτήρα, η 

γνωστοποίηση των οποίων στους συνδιαγωνιζόμενους θα έθιγε τα έννομα συμφέροντά του, τότε ο προσφέρων 

οικονομικός φορέας οφείλει να σημαίνει τα στοιχεία εκείνα της προσφοράς του με χρήση του σχετικού πεδίου του 

συστήματος. Στην αντίθετη περίπτωση θα μπορούν να λαμβάνουν γνώση αυτών των πληροφοριών οι 

συνδιαγωνιζόμενοι. Η έννοια της πληροφορίας εμπιστευτικού χαρακτήρα αφορά μόνο στην προστασία του 

απορρήτου που καλύπτει τεχνικά ή εμπορικά ζητήματα της επιχείρησης του ενδιαφερόμενου. 
 

Η παράλειψη προσκόμισης έστω και ενός από τα ανωτέρω δικαιολογητικά συμμετοχής ή η μη προσήκουσα 
υποβολή τους σύμφωνα με τις απαιτήσεις της διακήρυξης και του νόμου, συνεπάγεται τον υποχρεωτικό 
αποκλεισμό του ενδιαφερόμενου από το διαγωνισμό. Το αυτό ισχύει και σε περίπτωση που διαπιστωθεί καθ' 
οιονδήποτε τρόπο ότι ο διαγωνιζόμενος υπέβαλε υπεύθυνες δηλώσεις με αναληθές ή ανακριβές περιεχόμενο. 
Επισημαίνεται ότι η μη υποβολή όλων των δικαιολογητικών συμμετοχής από όλους τους φορείς, πλήττει τις αρχές 
της διαφάνειας, της ισότητας συμμετοχής στις διαδικασίες για την κατάρτιση των δημοσίων συμβάσεων, καθώς και 
του ελεύθερου ανταγωνισμού.  

 

4. ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ (ΥΠΟ)ΦΑΚΕΛΟΥ «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» 

4.1 Στον (υπο)φάκελο* με την ένδειξη «Οικονομική Προσφορά» περιλαμβάνεται η οικονομική προσφορά του 

προσφέροντα. 

4.2 Η Οικονομική Προσφορά υποβάλλεται ηλεκτρονικά επί ποινή απορρίψεως στον (υπό) φάκελο «Οικονομική 

Προσφορά». 

4.3 Η οικονομική προσφορά, συντάσσεται συμπληρώνοντας την αντίστοιχη ειδική ηλεκτρονική φόρμα του συστήματος. 

Στην συνέχεια, το σύστημα παράγει σχετικό ηλεκτρονικό αρχείο, σε μορφή pdf, το οποίο υπογράφεται ψηφιακά και 

υποβάλλεται από τον προσφέροντα. Τα στοιχεία που περιλαμβάνονται στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα του 

συστήματος και του παραγόμενου ψηφιακά υπογεγραμμένου ηλεκτρονικού αρχείου πρέπει να ταυτίζονται. Σε 

αντίθετη περίπτωση, το σύστημα παράγει σχετικό μήνυμα και ο προσφέρων καλείται  να παράγει εκ νέου το 

ηλεκτρονικό αρχείο pdf. 

Παράλληλα, ο προσφέρων θα επισυνάψει ηλεκτρονικά στον εν λόγω υποφάκελο «Οικονομική Προσφορά», επιπλέον 

(επί ποινή αποκλεισμού), ψηφιακά υπογεγραμμένο και σε μορφή αρχείου pdf το έντυπο της προσφοράς της 

παρούσας (Παράρτημα Γ’). 

4.4 Για λόγους σύγκρισης των προσφορών από το σύστημα, στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της οικονομικής 

προσφοράς του συστήματος, οι συμμετέχοντες θα συμπληρώσουν ως τιμή προσφοράς την τιμή με δύο (2) 

δεκαδικά ψηφία (αριθμό) που προκύπτει μετά την αφαίρεση του ποσοστού της έκπτωσης που προσφέρουν από 
την Συνολική Τιμή Αναφοράς, εκάστης Ομάδας, που τίθεται στην παρούσα Διακήρυξη (και ειδικότερα από τις τιμές 

της αριθ. 43/2015 Μελέτης) για την αντίστοιχη υπό προμήθεια Ομάδα ειδών. 
 

Παράδειγμα : Έστω ότι ο συμμετέχων έχει προσφέρει έκπτωση επί της τιμής (όπως ακριβώς ζητείται από τη 

Διακήρυξη) 10% για την Ομάδα Α. Στην ειδική ηλεκτρονική φόρμα της οικονομικής προσφοράς του συστήματος θα 

συμπληρώσει ως τιμή προσφοράς 22.463,09- (24.463,09 x 0,10)= 20.216,78. 
Επισημαίνεται ότι δεν επιτρέπεται αρνητικό ποσοστό έκπτωσης σε επίπεδο ΟΜΑΔΑΣ. 

Καθώς η οικονομική προσφορά, δηλαδή το προσφερόμενο ποσοστό έκπτωσης, έχει αποτυπωθεί έμμεσα στις 

ειδικές ηλεκτρονικές φόρμες του συστήματος, ο προσφέρων θα επισυνάψει στην ηλεκτρονική οικονομική 

προσφορά του ψηφιακά υπογεγραμμένα και τα σχετικά ηλεκτρονικά αρχεία, σύμφωνα με το υπόδειγμα του 

συνημμένου εντύπου οικονομικής προσφοράς (Παράρτημα Γ’) , σε μορφή pdf. 
Τιμές Αναφοράς για σύγκριση των προσφορών :  
 

Τιμή αναφοράς  Ομάδα 1  : ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  €22.463,09 

Τιμή αναφοράς  Ομάδα 2   : ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ  € 6.853,70 

Τιμή αναφοράς  Ομάδα 3   : ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΑ ΧΕΙΡΟΣ € 5.733,85 

Τιμή αναφοράς  Ομάδα 4  : ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ €27.359,00 

 

  

5. ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ ΤΙΜΗ (ΥΠ. ΑΠ. 11389/1993 ΑΡΘΡΟ 16) 

Μειοδότης για κάθε ΟΜΑΔΑ προς προμήθεια ειδών, ανακηρύσσεται : 

5.1 Αυτός που θα προσφέρει τη χαμηλότερη τιμή σε επίπεδο ΟΜΑΔΑΣ επί των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης, 

όπως αυτές προκύπτουν από την υποβολή της ποσοστιαίας μέσης έκπτωσης (%) σε ακέραιες μονάδες στις 

επιμέρους ομάδες του διαγωνισμού. 

5.2 Όλες οι τιμές των προσφορών (μονάδος και ποσοστού έκπτωσης) θα αναγράφονται αριθμητικώς, θα είναι 

υποχρεωτικά σε ευρώ € και θα περιλαμβάνουν πλέον της αξίας του προϊόντος:   



-Όλες τις επιβαρύνσεις (φόρους, δασμούς, μεταφορικά κλπ.), οι οποίες βαρύνουν εξ ολοκλήρου τον προμηθευτή.  

Τις νόμιμες υπέρ τρίτων κρατήσεις οι οποίες βαρύνουν επίσης τον προμηθευτή. 

-Οι τιμές δεν θα περιλαμβάνουν Φ.Π.Α.  

5.3 Η διαμορφούμενη τιμή της κάθε ΟΜΑΔΑΣ, θα προκύπτει από την άθροιση των τιμών ανά προσφερόμενο είδος και 

δεν επιτρέπεται να υπάρχει αρνητική έκπτωση σε επίπεδο ΟΜΑΔΑΣ. 

5.4 Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

5.5 Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προμηθευτές εκατόν είκοσι (120) ημέρες από την επόμενη της 

διενέργειας του διαγωνισμού. Προσφορά που ορίζει χρόνο ισχύος μικρότερο του παραπάνω αναφερομένου 

απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Η ισχύς της προσφοράς μπορεί να παρατείνεται κατόπιν έγγραφης γνωστοποίησης 

προς του διαγωνιζόμενους από το Δήμο κατά εκατόν είκοσι (120) ημέρες. 

5.6 Διευκρινίσεις που δίνονται από τους προσφέροντες οποτεδήποτε μετά την λήξη χρόνου κατάθεσης των 

προσφορών τους δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

5.7 Μετά την κατάθεση της προσφοράς, επί νομίμως υποβληθέντων δικαιολογητικών, οι διαγωνιζόμενοι παρέχουν 

διευκρινίσεις μόνο όταν αυτές ζητούνται από αρμόδιο όργανο είτε κατά την ενώπιον διαδικασία, είτε κατόπιν 

εγγράφου της Υπηρεσίας, μετά την σχετική γνωμοδότηση του οργάνου. Από τις διευκρινίσεις, οι οποίες παρέχονται, 

σύμφωνα με τα παραπάνω, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία για τα οποία 

υποβλήθηκε σχετικό αίτημα από το αρμόδιο όργανο. 

5.8 Προσφορές στις οποίες δεν προκύπτουν με σαφήνεια οι προσφερόμενες τιμές και η συνολική τιμή απορρίπτονται 

ως απαράδεκτες. 

5.9 Προσφορές που θέτουν όρο αναπροσαρμογής απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

5.10 Προσφορές που αναφέρονται σε συνάλλαγμα ή ρήτρα συναλλάγματος απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

5.11 Τα ποσοστά έκπτωσης των προσφορών δεν υπόκεινται σε μεταβολή κατά τη διάρκεια της ισχύος προσφοράς ούτε 

και σε τυχόν παρατάσεις της. 

5.12 Οι τιμές των προσφορών νοούνται για παράδοση στον τόπο και με τον τρόπο που προβλέπει η διακήρυξη ή η 

τεχνική προσφορά. 

5.13 Από την οικονομική προσφορά πρέπει να προκύπτει με σαφήνεια το ποσό το οποίο επιδιώκει να λάβει ο 

προμηθευτής, ο οποίος και είναι αποκλειστικά υπεύθυνος για το εάν προκύψουν παράγοντες (πλην συνιστώντες 

ανωτέρα βία) τους οποίους δεν είχε υπολογίσει. Ο Δήμος δεν υποχρεούται να προβεί σε καμία συμπληρωματική 

δαπάνη. Συνεπώς είναι απαράδεκτες ρήτρες που εξαρτούν το ποσό αυτό από μεταγενέστερα γεγονότα ή μετρήσεις 

αφού η προσφορά είναι εξ ορισμού της επιλογής του προμηθευτή ο οποίος και υποχρεούται να έχει προβεί σε εκ 

των προτέρων μετρήσεις.  

 

 

6. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

6.1 Η αποσφράγιση  των προσφορών πραγματοποιείται ηλεκτρονικά, τέσσερεις (4) εργάσιμες ημέρες μετά την 

καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών και ώρα 09:00 π.μ., από το συλλογικό όργανο διενέργειας και 

αξιολόγησης των αποτελεσμάτων αυτού (Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού), εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των 

κείμενων διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών. 

6.2 Η Επιτροπή προβαίνει στην διαδικασία αποσφράγισης των προσφορών, μετά την καταληκτική ημερομηνία 

υποβολής των προσφορών, σε ημερομηνία και ώρα που καθορίζεται από τον Δήμο Χαϊδαρίου. 

6.3 Κατά την προαναφερόμενη ημερομηνία και ώρα γίνεται αποσφράγιση μόνο των ηλεκτρονικών (υπό) φακέλων 

«δικαιολογητικά συμμετοχής- τεχνική προσφορά» . 

6.4 Οι ηλεκτρονικοί (υπο)φάκελοι των οικονομικών προσφορών αποσφραγίζονται ηλεκτρονικά μέσω των αρμόδιων 

πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων, σε ημερομηνία και ώρα που θα γνωστοποιηθεί σε αυτούς των οποίων οι 

προσφορές κρίθηκαν αποδεκτές μετά την αξιολόγηση των λοιπών στοιχείων αυτών μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ. 

6.5 Αμέσως μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «δικαιολογητικά συμμετοχής – τεχνική προσφορά», 

οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό θα έχουν ηλεκτρονική πρόσβαση στο περιεχόμενο των προσφορών που 

αποσφραγίσθηκαν. 

6.6 Ομοίως, μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των (υπο)φακέλων «Οικονομική Προσφορά», οι προσφέροντες των 

οποίων οι οικονομικές προσφορές αποσφραγίσθηκαν, θα έχουν ηλεκτρονική πρόσβαση στο περιεχόμενο των 

προσφορών που αποσφραγίσθηκαν προκειμένου να λαμβάνουν γνώση των τιμών που προσφέρθηκαν. 

 

 

7. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Μετά την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών η Επιτροπή Διαγωνισμού προβαίνει στην αξιολόγηση αυτών 

μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο Σύστημα οργάνων της, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κειμένων 

διατάξεων για την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και των διαδικασιών της κατά περίπτωση Αναθέτουσας Αρχής. 

Συγκεκριμένα μέσα από το Σύστημα : 

• Η αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού, που έχει ορισθεί από την αναθέτουσα αρχή και τα μέλη της, 

πιστοποιημένοι χρήστες του συστήματος, προβαίνει στη διαδικασία ελέγχου και αξιολόγησης των κατά περίπτωση 

φακέλων και υποφακέλων των προσφορών. 

• Η αρμόδια επιτροπή αξιολόγησης του διαγωνισμού συντάσσει και υπογράφει τα κατά περίπτωση πρακτικά 

αξιολόγησης των φακέλων και υποφακέλων των προσφορών. 

• Η αναθέτουσα αρχή εκδίδει τις σχετικές αποφάσεις επί της αξιολόγησης των ηλεκτρονικών προσφορών. 

• Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό ενημερώνονται για την αποδοχή ή την απόρριψη της προσφοράς τους. 

• Η επιτροπή αξιολόγησης διαγωνισμού ή άλλοι πιστοποιημένοι χρήστες από την αναθέτουσα αρχή του διαγωνισμού 

απευθύνουν αιτήματα στους συμμετέχοντες χρήστες – οικονομικούς φορείς για παροχή διευκρινίσεων επί 

υποβληθέντων δικαιολογητικών και οι χρήστες – οικονομικοί φορείς παρέχουν τις διευκρινίσεις εντός των κατά 

περίπτωση προθεσμιών που τους ορίζονται. 



 

Το αρμόδιο όργανο για την αξιολόγηση του αποτελέσματος του διαγωνισμού με γνωμοδότηση του προς την 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου ή το Δημοτικό Συμβούλιο κατά περίπτωση που αποφασίζει σχετικά, μπορεί να 

προτείνει :  

α. Κατακύρωση της προμήθειας για ολόκληρη την ποσότητα ή μέρος αυτής που προσφέρει ο προμηθευτής,  

β. Ματαίωση του αποτελέσματος και επανάληψη με τροποποίηση ή μη των όρων και των τεχνικών προδιαγραφών.  

γ. Την κατανομή της προς προμήθεια ποσότητας , εφόσον πρόκειται για διαιρετό υλικό μεταξύ περισσοτέρων 

μειοδοτών με ισότιμες ή ισοδύναμες προσφορές ή τη διενέργεια κλήρωσης μεταξύ αυτών για την επιλογή προμηθευτή.  

Στην περίπτωση, που το αρμόδιο όργανο αξιολόγησης , γνωμοδοτεί για :  

α. Ματαίωση του αποτελέσματος του διαγωνισμού και απευθείας ανάθεση της προμήθειας για το σύνολο της 

ποσότητας ή μέρος της,  

β. συνέχιση του διαγωνισμού με την υποβολή νέων εγγράφων προσφορών χωρίς τροποποίηση των όρων της 

διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών ή  

γ. τελική ματαίωση της προμήθειας και επανάληψη του διαγωνισμού με νέους όρους,  

τότε την τελική απόφαση λαμβάνει το Δημοτικό Συμβούλιο. 
 
 

8. ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ – ΚΡΙΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

8.1 Κατά την αξιολόγηση των οικονομικών προσφορών, καθ’ όσον για την τελική επιλογή κριτήριο είναι η χαμηλότερη 

προσφορά, λαμβάνονται υπ’ όψη τα παρακάτω στοιχεία: 

- Η συμφωνία της προσφοράς προς τους όρους και τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 

- Ο ανταγωνισμός που αναπτύχθηκε 

- Η προσφερόμενη τιμή σε σχέση με τιμές που προσφέρθηκαν σε προηγούμενους διαγωνισμούς και τηντρέχουσα 

τιμή αγοράς, καθώς και τις γενικές συνθήκες της αγοράς. 

- Η κατακύρωση τελικά γίνεται κατά περίπτωση στον προμηθευτή, του οποίου η προσφορά είναι αποδεκτή με βάση 

τους καθορισμένους στη διακήρυξη ουσιώδεις όρους, ο οποίος προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή. 

- Ισότιμες θεωρούνται οι προσφορές που περιέχουν την αυτή ακριβώς τιμή και είναι σύμφωνες με τους όρους και 

τις τεχνικές προδιαγραφές της διακήρυξης. 

8.2 Η επιτροπή ακολούθως εισηγείται/γνωμοδοτεί με πρακτικό επί της αποδοχής  των οικονομικών προσφορών καθώς 

κα επί της  κατακύρωσης, πρακτικό  το οποίο υποβάλλεται αρμοδίως στην Οικονομική Επιτροπή για τη λήψη και 

έκδοση της προβλεπόμενης απόφασης. 

      Στη συνέχεια, η Οικονομική Επιτροπή εκδίδει κατά τα προβλεπόμενα την απόφαση για το υπόψη στάδιο του 

διαγωνισμού. Η απόφαση αναρτάται ηλεκτρονικά στο Σύστημα στο χώρο του διαγωνισμού και σχετική ηλεκτρονική 

ειδοποίηση (μέσω ηλεκτρονικού μηνύματος) με χρήση του Συστήματος, αποστέλλεται με μέριμνα της Υπηρεσίας που 

διενεργεί το διαγωνισμό στους συμμετέχοντες, για  ενημέρωση. 

8.3 Οι συμμετέχοντες στο διαγωνισμό, με μέριμνα της υπηρεσίας που διενεργεί το διαγωνισμό, ενημερώνονται μέσω 

ηλεκτρονικού μηνύματος με χρήση του Συστήματος, για την έκδοση απόφασης αποδοχής ή απόρριψης της 

προσφοράς τους σε κάθε στάδιο. Η ειδοποίηση αυτή πραγματοποιείται μετά την ηλεκτρονική ανάρτηση της σχετικής 

απόφασης καθώς και του πρακτικού της Επιτροπής για το εκάστοτε στάδιο του διαγωνισμού, στο σύστημα. Κατά 

την ημερομηνία της υπόψη ειδοποίησης/ανακοίνωσης είναι αποδεκτό ότι οι συμμετέχοντες έχουν λάβει πλέον πλήρη 

γνώση της απόφασης για το εκάστοτε στάδιο του διαγωνισμού. Ως εκ τούτου, η εν λόγω ημερομηνία αποτελεί και 

το χρονικό σημείο από το οποίο υπολογίζεται η νόμιμη προθεσμία για την άσκηση τυχόν ενστάσεων- προσφυγών. 

 

 

9.   ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΥΓΕΣ |ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ 

9.1 Ενστάσεις - προσφυγές υποβάλλονται ηλεκτρονικά από τους οικονομικούς φορείς, σύμφωνα με την κείμενη 

νομοθεσία μέσω του συστήματος και επισυνάπτοντας το σχετικό έγγραφο σε μορφή αρχείου τύπου .pdf το οποίο 

φέρει ψηφιακή υπογραφή, ως εξής : 

9.1.α Κατά της διακήρυξης του διαγωνισμού (άρθρο 15 του ΕΚΠΟΤΑ). 

Μέσα στο μισό του χρονικού διαστήματος από την τελευταία γνωστοποίηση (δημοσίευση) της διακήρυξης έως την 

ημέρα διενέργειας του διαγωνισμού. Για τον καθορισμό της προθεσμίας αυτής συνυπολογίζονται οι ημερομηνίες 

δημοσίευσης της διακήρυξης και της διεξαγωγής του διαγωνισμού. Αν προκύπτει κλάσμα, θεωρείται ολόκληρη 

ημέρα. Η ένσταση εξετάζεται από την επιτροπή του διαγωνισμού και η σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου 

εκδίδεται πριν από το διαγωνισμό. Οι ενιστάμενοι λαμβάνουν γνώση της σχετικής απόφασης με δική τους φροντίδα. 

Σε περίπτωση που η ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής ενστάσεων είναι αργία, τότε μεταφέρεται στην 

επόμενη εργάσιμη ημέρα. 
9.1.β Κατά της νομιμότητας της διεξαγωγής του διαγωνισμού ή της συμμετοχής σε αυτόν.                                        

Μόνο από συμμετέχοντα στο διαγωνισμό ή αποκλεισθέντα από αυτόν σε οποιοδήποτε στάδιο της διαδικασίας του 

και για λόγους που ανακύπτουν κατά το αντίστοιχο στάδιο. Υποβάλλεται μέχρι και την επομένη εργάσιμη ημέρα από 

την ημέρα ανακοίνωσης του αποτελέσματος του αντίστοιχου σταδίου. Η ένσταση αυτή δεν επιφέρει αναβολή ή 

διακοπή του διαγωνισμού, αλλά εξετάζεται κατά την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού από την 

αρμόδια επιτροπή, η οποία υποβάλλει την ένσταση με αιτιολογημένη γνωμοδότησή της στην Οικονομική Επιτροπή η 

οποία τελικά αποφασίζει. 

9.2 Ενστάσεις που υποβάλλονται για οιουσδήποτε άλλους από τους προαναφερόμενους λόγους, δεν γίνονται δεκτές.  

9.3 Για την άσκηση προσφυγής κατά των αποφάσεων της Αναθέτουσας Αρχής έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του 

άρθρου 238 του Ν. 3852/2010 σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 227 του ίδιου Νόμου. 

9.4 Για την Προδικαστική Προσφυγή έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 3886/2010 ως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 



9.5 Μετά την υποβολή των ενστάσεων/προσφυγών η Αναθέτουσα Αρχή προβαίνει στην αξιολόγηση αυτών μέσω των 

αρμόδιων πιστοποιημένων στο Σύστημα οργάνων της, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κειμένων διατάξεων για 

την ανάθεση δημοσίων συμβάσεων και των διαδικασιών της κατά περίπτωση Αναθέτουσας Αρχής. 

 

 

10. ΣΥΜΒΑΣΗ 

10.1 Ο ανάδοχος συνεχίζει να έχει τις υποχρεώσεις της προσφοράς του μέχρι την έγκριση του αποτελέσματος του 

διαγωνισμού. Υποχρεούται δε, σε προθεσμία εντός δέκα (10) ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 

κατακύρωσης του διαγωνισμού από τον Δήμο, να προσέλθει για την υπογραφή της σχετική σύμβασης  με το Δήμο 

Χαϊδαρίου, προσκομίζοντας και την προβλεπόμενη εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης, (κατά τα αναφερόμενα στην 

παράγραφο 13 - Εγγυήσεις) 

10.2 Η σύμβαση καταρτίζεται από τις αρμόδιες υπηρεσίες και υπογράφεται από τα δύο συμβαλλόμενα μέρη. Η 

σύμβαση συντάσσεται με βάση τους όρους της διακήρυξης, των τευχών που τη συνοδεύουν και την προσφορά του 

προμηθευτή που έγινε αποδεκτή από τον Δήμο, καθώς και τις τυχόν τροποποιήσεις των όρων που και από τα δύο 

συμβαλλόμενα μέρη έγιναν αποδεκτές. 

Η σύμβαση δεν μπορεί να περιέχει αντίθετους όρους με τα παραπάνω στοιχεία και περιλαμβάνει τουλάχιστον τα εξής: 

- Τον τόπο και το χρόνο της υπογραφής της σύμβασης. 

- Τα συμβαλλόμενα μέρη, καθώς και τα πρόσωπα που δεσμεύουν τους συμβαλλόμενους. 

- Τις προβλεπόμενες από τη νομοθεσία τυπικές διαδικασίες. 

- Το προς προμήθεια είδος και την ποσότητα. 

- Την συμφωνηθείσα τιμή. 

- Τον τόπο, τον τρόπο και τον χρόνο παράδοσης των προς προμήθεια ειδών. 

- Τις τεχνικές προδιαγραφές σύμφωνα με την τεχνική προσφορά του προμηθευτή. 

- Τις προβλεπόμενες εγγυήσεις. 

- Τον τρόπο παραλαβής. 

- Τον τρόπο πληρωμής. 

- Τις διατάξεις εκτέλεσης του διαγωνισμού. 

- Τον τρόπο επίλυσης τυχόν διαφορών. 

- Τις προβλεπόμενες ρήτρες. 

 

 

11. ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

11.1  Η διάρκεια της Σύμβασης θα είναι ένα (1) έτος από την ημέρα υπογραφής της. 

11.2 Η  χρονική διάρκεια της σύμβασης δύναται να παραταθεί για όσο κρίνει αναγκαίο ή σκόπιμο ο Δήμος, ώστε να 

συνεχιστεί απρόσκοπτα η λειτουργία των υπηρεσιών του , ή και μέχρι την διενέργεια του επόμενου διαγωνισμού με τις 

προϋποθέσεις και τις εκπτώσεις που προβλέπονται. Κατά την διάρκεια ισχύος των παρατάσεων αυτών δεν θα υπάρξει 

περαιτέρω υπέρβαση των ποσοτήτων της παρούσης και της προϋπολογισθείσας δαπάνης. 

11.3 Σημειώνεται ότι ο Δήμος δεν είναι υποχρεωμένος να εξαντλήσει ολόκληρη την ποσότητα των ειδών που αφορά η 

προμήθεια και το ποσόν που έχει εγκριθεί, εφόσον οι ανάγκες του αποδειχθούν μικρότερες κατά την εκτέλεση της 

σύμβασης προμήθειας. 

 

12. ΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΕΚΠΤΩΤΟΥ 

12.1 Ο προμηθευτής που δεν προσέρχεται μέσα στην προθεσμία που του ορίσθηκε να υπογράψει τη σχετική σύμβαση, 

κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την κατακύρωση που έγινε στο όνομά του και από κάθε δικαίωμα που 

απορρέει από αυτή, με απόφαση του Δ.Σ. ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου. 

12.2 Με την ίδια διαδικασία, ο προμηθευτής κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την σύμβαση, εφόσον δεν 

παρέδωσε τα υλικά σύμφωνα με  όσα προβλέπονται στην παρούσα διακήρυξη. 

12.3 Κατά τα λοιπά σε περίπτωση που ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος, επιβάλλονται σ’ αυτόν οι κυρώσεις που 

αναφέρονται στα άρθρα 33 & 35 του ΕΚΠΟΤΑ. 

 

 

13. ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ  

13.1 Οι εγγυήσεις εκδίδονται από πιστωτικά ιδρύματα που λειτουργούν νόμιμα στα κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου, ή στα κράτη-μέρη της Συμφωνίας Δημοσίων Συμβάσεων του 

Παγκοσμίου Οργανισμού Εμπορίου, που κυρώθηκε με το ν. 2513/1997 (Α΄139) και έχουν, σύμφωνα με τις 

ισχύουσες διατάξεις, το δικαίωμα αυτό. Μπορούν, επίσης, να εκδίδονται από το Ε.Τ.Α.Α. - Τ.Σ.Μ.Ε.Δ.Ε. ή να 

παρέχονται με γραμμάτιο του Ταμείου Παρακαταθηκών και Δανείων με παρακατάθεση σε αυτό υπέρ του Δήμου 

Χαϊδαρίου το αντίστοιχο χρηματικό ποσό. 

13.2 Οι εγγυητικές επιστολές που είναι γραμμένες σε ξένη γλώσσα πρέπει να συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση 

στην ελληνική. 

13.3  Δεν επιτρέπεται η κατάθεση εγγυήσεων που έχουν εκδοθεί σε συνάλλαγμα. 

13.4 Σε περίπτωση ένωσης προμηθευτών, η εγγύηση εκδίδεται στο όνομα όλων των μελών της ένωσης και 

περιλαμβάνει τον όρο ότι καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των μελών. 

13.5 Προσφορές χωρίς εγγύηση ή χωρίς την προσήκουσα κατά τα ανωτέρω εγγύηση απορρίπτονται ως απαράδεκτες 

και δεν λαμβάνονται υπόψη. 
 
13.6. | Εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό 



13.6.α Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής στο διαγωνισμό για  κάθε ομάδα, για 

ποσό που αντιστοιχεί σε ποσοστό 2% της προϋπολογισθείσης δαπάνης, εκτός ΦΠΑ ήτοι: € 1.248,19 για το 

σύνολο της προϋπολογισθείσης δαπάνης ή για κάθε ομάδα κατά το αντίστοιχο ποσό. 

Ομάδα 1  : ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  €449,26 

Ομάδα 2   : ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ  €137,07 

Ομάδα 3   : ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΑ ΧΕΙΡΟΣ €114,68 

Ομάδα 4  : ΣΑΚΟΙ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ €547,18 
 

13.6.β Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να έχει ισχύ τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 

της προσφοράς που καθορίζουν τα έγγραφα της σύμβασης. 

13.6.γ Η εγγύηση συμμετοχής που αφορά στον προμηθευτή στον οποίο κατακυρώθηκε η προμήθεια, επιστρέφεται μετά 

την κατάθεση της προβλεπόμενης εγγύησης καλής εκτέλεσης. 

13.6.δ Οι εγγυήσεις των λοιπών προμηθευτών που έλαβαν μέρος στον διαγωνισμό, επιστρέφονται μέσα σε πέντε (5) 

ημέρες από την ημερομηνία ανακοίνωσης της κατακύρωσης ή της ανάθεσης. 
 
13.7 |  Εγγύηση καλής εκτέλεσης της σύμβασης. 

13.7.α Ο προμηθευτής στον οποίο θα γίνει η κατακύρωση της προμήθειας, υποχρεούται να καταθέσει προ ή κατά την 

υπογραφή της σύμβασης εγγύηση καλής εκτέλεσης, για ποσό ίσο με το 5% της συνολικής συμβατικής αξίας 

χωρίς τον ΦΠΑ.  

13.7.β Το περιεχόμενο της εγγύησης διαμορφώνεται κατά τον τρόπο που ορίζει η παρ. 2 του άρθρου 26 του ΕΚΠΟΤΑ. 

13.7.γ Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται μετά την οριστική ποσοτική και ποιοτική παραλαβή του  υλικού και 

ύστερα από την εκκαθάριση τυχόν απαιτήσεων από τους δύο συμβαλλόμενους. 

 

 

14. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΠΑΡΑΔΟΣΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ ΕΙΔΩΝ (Υπ. Απ. 11389/1993 άρθρα 27- 29)  

14.1 Ο ανάδοχος υποχρεούται να παρέχει τα υπό προμήθεια είδη στον αποθηκευτικό χώρο που θα οριστεί από το 

αρμόδιο όργανο του Δήμου Χαϊδαρίου. 

14.2 Η παράδοση των υπό προμήθεια ειδών θα γίνεται με τις υποδείξεις των υπηρεσιακών και της αρμόδιας 

Επιτροπής Παραλαβής. 

14.3 Η παραλαβή των υπό προμήθεια ειδών ενεργείται από την αρμόδια επιτροπή παρουσία του αναδόχου. 

14.4 Εάν κατά την παραλαβή διαπιστωθεί απόκλιση από τις συμβατικές τεχνικές προδιαγραφές, η επιτροπή παραλαβής 

μπορεί να προτείνει ή την απόρριψη των υπό προμήθεια ειδών ή την αντικατάστασή τους.  

Εάν ο ανάδοχος δεν συμμορφωθεί προς τις προτάσεις της επιτροπής,  εντός της από την ίδια οριζόμενης 

προθεσμίας,  ο  Δήμος  δικαιούται  να  προβεί  στην  τακτοποίηση  τούτων  σε  βάρος  και  για λογαριασμό του 

αναδόχου  και  κατά  τον  προσφορότερο  για  τις  ανάγκες  και  τα  συμφέροντα  αυτού τρόπου. 

14.5 Τα υπό προμήθεια είδη θα παραδοθούν τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από την υπογραφή της σχετικής  

σύμβασης της παρούσας προμήθειας έως εξαντλήσεως του ποσού του διαγωνισμού, σύμφωνα με τις ανάγκες 

της Υπηρεσίας. Κάθε παράδοση θα πρέπει να υλοποιείται εντός δέκα (10) ημερολογιακών ημερών από την 

αντίστοιχη αίτηση της Υπηρεσίας. 

14.6 Αδικαιολόγητη υπέρβαση του χρονικού αυτού διαστήματος, η οποία διαπιστωμένα οφείλεται σε υπαιτιότητα του 

προμηθευτή, οδηγεί στη επιβολή ποινικής ρήτρας σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. 

14.7 Για κάθε ημέρα υπέρβασης ορίζεται ποινική ρήτρα 1% επί του προϋπολογισμού της ανάθεσης. 

14.8 Μετά από 20 ημέρες ο προμηθευτής κηρύσσεται έκπτωτος. (Παραγ. 1, του άρθρου 27, τα Υ.Α. 11389/93 του 

ΥΠ.ΕΣ. περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 
 
 

15.  ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

Η πληρωμή της συμβατικής αξίας των ειδών θα πραγματοποιείται από την Οικονομική υπηρεσία μετά το πέρας της 

παραγγελίας, την παραλαβή των ειδών από το Δήμο και την οριστική παραλαβή της προμήθειας, με την έκδοση 

χρηματικού εντάλματος πληρωμής σύμφωνα με την προσφορά του προμηθευτή και πάντα μετά την προσκόμιση των 

νόμιμων δικαιολογητικών. 

 

 

16. ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 

Έγγραφα σχετικά με τον διαγωνισμό και συμπληρωματικές πληροφορίες που αφορούν στα έγγραφα του διαγωνισμού 

δίδονται σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παράγραφο. 1β & 1γ του άρθρου 10 της Υ.Α. 11389/93, από την Αρμόδια 

Υπηρεσία του Δήμου. 

Σχετικά αιτήματα για συμπληρωματικές πληροφορίες – διευκρινίσεις επί των εγγράφων του διαγωνισμού (διακήρυξη), 

υποβάλλονται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Αιτήματα παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων υποβάλλονται μόνο από εγγεγραμμένους στο 

σύστημα οικονομικούς φορείς, δηλαδή φορείς που διαθέτουν τα σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί 

(όνομα χρήστη και κωδικό πρόσβασης) ύστερα από αίτησή τους, Τα αιτήματα, συνοδεύονται υποχρεωτικά από 

επισυναπτόμενο ηλεκτρονικό αρχείο σε μορφή pdf, με το κείμενο των ερωτημάτων, το οποίο πρέπει να είναι ψηφιακά 

υπογεγραμμένο. 

 

 



17. ΚΑΝΟΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ 

17.1 Η περίληψη της διακήρυξης δημοσιεύεται σε δύο (2) οικονομικές εφημερίδες, σε δύο (2) τοπικές ημερήσιες ή 

εβδομαδιαίες καθώς και στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, αναρτάται δε σε εμφανές μέρος του Δήμου,  

17.2 Τα έξοδα δημοσίευσης θα βαρύνουν τον ανάδοχο (Ν. 3801/2009). 

17.3  Η διακήρυξη αναρτάται ηλεκτρονικά στο δικτυακό τόπο diavgeia.gov.gr και στην ιστοσελίδα του Δήμου 

(www.haidari.gr). 

17.4 Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση της διακήρυξης τις εργάσιμες ημέρες και ώρες από το Τμήμα 

Προμηθειών του Δήμου Χαϊδαρίου, από τον υπάλληλο Λινάρδο Παναγιώτη.  

Τηλέφωνα λήψης πληροφοριών 213 2047317 & 213 2047318. 

 

 

18. ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΡΟΠΟΣ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΑ ΕΓΓΡΑΦΑ     

Οι οικονομικοί φορείς που συμμετέχουν στην διαγωνιστική διαδικασία έχουν πρόσβαση στα έγγραφα που παράγονται 

στο σύστημα με τον τρόπο και στο χρόνο που ορίζονται από τις κατά περίπτωση κείμενες διατάξεις, εφαρμοζομένων 

κατά τα λοιπά των διατάξεων του άρθρου 5 του Ν. 2690/1999, των διατάξεων για το ηλεκτρονικό δημόσιο έγγραφο 

(ΥΑΠ/Φ.40.4/3/1031/2012 ΦΕΚ Β’1317/23.04.2012 και των της περίπτωσης β της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του Ν. 

4155/2013.      

 

 

19. ΕΠΙΛΥΣΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ  

Για κάθε θέμα που δεν ρυθμίζεται με την παρούσα διακήρυξη, έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του Ν. 4155/13, της ΥΑ 

Π1/2390/2013, του Ν. 2286/95, του Ν.3463/2006, του Ν. 3852/2010 και της απόφασης του Υπ. Εσωτερικών 11389/93 

(ΕΚΠΟΤΑ),όπως ισχύουν.  

 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 
    Η μελέτη αφορά την προμήθεια υλικών καθαριότητας για τις ανάγκες των υπηρεσιών του Δήμου. 

     Η δαπάνη προϋπολογίζεται στο ποσό των 76.763,86 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23% και θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2015 και του υπό κατάρτιση  2016  και συγκεκριμένα τους K.A.E. ως 

εξής: 

 

Για το έτος 2015:  

-Κ.Α. 15.6634.0001: 6.110,15 Ευρώ &  Κ.Α. 20.6635.0005: 2.580,54 Ευρώ (Oμάδα-Α: Υλικά Καθαριότητας) 

ΕΤΟΥΣ 2015   

-Κ.Α. 15.6634.0002: 3.439,08 Eυρώ (Oμάδα-B: Ειδικά Απολυμαντικά) ΕΤΟΥΣ 2015  

-Κ.Α. 20.6635.0003: 3.428,75  Eυρώ  (Oμάδα-Γ: Μικροεργαλεία Χειρός) ΕΤΟΥΣ 2015   

-Κ.Α. 20.6635.0002: 6.280,87 Eυρώ & Κ.Α. 35.6635.0001: 7.420,10 Ευρώ (Oμάδα-Δ: Σάκοι απορριμμάτων) ΕΤΟΥΣ 

2015. 

 

Για το έτος 2016:  

  

-Κ.Α. 15.6634.0001: 13.952,14 Ευρώ &  Κ.Α. 10.6634: 4.986,77 Ευρώ (Oμάδα-Α: Υλικά Καθαριότητας) ΕΤΟΥΣ 

2016. 

-Κ.Α. 15.6634.0002: 4.990,97 Eυρώ (Oμάδα-B: Ειδικά Απολυμαντικά) ΕΤΟΥΣ 2016  

-Κ.Α. 20.6635.0003: 3.623,89 Eυρώ  (Oμάδα-Γ: Μικροεργαλεία Χειρός) 

-Κ.Α. 20.6635.0002: 9.999,90 Eυρώ & Κ.Α. 35.6635.0001: 9.950,70 Ευρώ (Oμάδα-Δ: Σάκοι απορριμμάτων) ΕΤΟΥΣ 

2016   

 

Για όλα τα προσφερόμενα είδη είναι υποχρεωτική η προσκόμιση δειγμάτων (ένα (1) τεμάχιο ανά είδος) επί 

ποινή αποκλεισμού. Ο Δήμος θα δεχθεί προσφορά για όλες μαζί τις ομάδες των προϊόντων ή και για κάθε μία 

ξεχωριστά. Προσφορά που δεν περιλαμβάνει όλα τα υλικά μιας ομάδας δεν θα γίνει αποδεκτή. 

 

 

                                                            ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
Η εκτέλεση της προμήθειας διέπεται από: 

 

1. Η με αριθμ. 11389/1993 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. (ΦΕΚ Β. 185/23-3-93) με επιφύλαξη 

των ειδικών ρυθμίσεων του Π.Δ. 370/95 (ΦΕΚ199Α’), όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί από το Π.Δ. 105/2000 (ΦΕΚ 

100Α) και των αντίστοιχων του Π.Δ. 57/2000 (ΦΕΚ  45Α’) (παρ. 1 Άρθρο 209 Ν.3463/06). 

 

http://www.haidari.gr/


2. Ο Ν. 3463/2006 Δημοτικός και κοινοτικός Κώδικας με την επιφύλαξη των ειδικών ρυθμίσεων του ΠΔ. 60/07 το 

οποίο και ισχύει σε αντικατάσταση του Π.Δ. 346/98. 

 

3. Το Ν. 2286/1995 «Περί Προμηθειών του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

 

4. Το Ν. 2362/95 «Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους» 

 

5. Η αριθμ. 2004/18/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 31ης  

Μαρτίου 2004. 

 

6.Του Ν. 3548/ΦΕΚ 68 Α’/20-3-2007 «Καταχώρηση δημοσιεύσεων των φορέων του δημοσίου στο νομαρχιακό και 

τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

 

7.Της Υπουργικής Απόφασης 35130/739/ΦΕΚ 1291 Β’/11-8-2010 «Αύξηση των χρηματικών ποσών του άρθρου 83 

παρ. 1 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων, παροχή 

υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων». 

 

8. Το N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) : Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης 

- Πρόγραμμα Καλλικράτης. 

 

9. Το N. 3861/10 (ΦΕΚ 112 Α/13-7-2010) : Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα διαύγεια» και 

άλλες διατάξεις. 

 

10. Το Ν. 2690/9-3-99 (ΦΕΚ 45 Α'): Κύρωση του Κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις. 

 

11. Tον Ν. 4013 (ΦΕΚ204 Α/15-9-2011) Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου ∆ημοσίων Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 

(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις και τον Ν.4072/12 (ΦΕΚ86Α) 

Τροποποίηση. 

 

12. Σχετικά με τα «αρμόδια όργανα» κ.λ.π. ισχύουν οι διατάξεις του 2ου άρθρου του Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α. 

 

13. Ν 4281/2014  

 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ  ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

                                                           ΟΜΑΔΑ 1 

                                                                     ΥΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ  

    Για όλα τα προσφερόμενα είδη είναι υποχρεωτική η προσκόμιση  δειγμάτων (ένα (1) τεμάχιο ανά είδος) επί 

ποινή αποκλεισμού για τους σάκους απορριμμάτων δείγμα 5 kg για κάθε είδος σάκου.      

 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 

1 ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΙΑΤΩΝ ΜΕ FIBRA  

ΕΠΑΓΓΕΛ. ΧΡΗΣΗΣ ΠΑΚΕΤΟ  4 ΤΕΜ 

Σφουγγάρια για το πλύσιμο σκευών εξαιρετικής 

αντοχής με σκληρή και μαλακή επιφάνεια για την 

καταπολέμηση μικροβίων που να μην αφήνει ίχνη 

υλικού κατά τη  χρήση του. 

2 ΣΦΟΥΓΓΑΡΙ ΠΙΑΤΩΝ ΜΕ ΣΥΡΜΑ – 

ΜΕΣΑΙΟ 30 ΤΕΜ 

Σφουγγάρια για το πλύσιμο σκευών εξαιρετικής 

αντοχής με σκληρή και μαλακή επιφάνεια για την 

καταπολέμηση μικροβίων που να μην αφήνει ίχνη 

υλικού κατά τη ρήση του. 

3 ΣΥΡΜΑΤΙΝΟΣ ΣΠΟΓΓΟΣ ΕΠΑΓΓΕΛ. 

ΧΡΥΣΟ 15 ΓΡΑΜ 
Συρματάκι  από ανοξείδωτο ατσάλι 

4 ΣΠΟΓΓΟΠΕΤΣΕΤΑ Ν3 20Χ28 ΕΚΑΤΟΣΤΑ  

20ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

 (τύπου vetex ή παρόμοιο). Υψηλή 

απορροφητικότητα και 

γρήγορο στέγνωμα, χωρίς να αφήνει χνούδι 

5 ΣΠΟΓΓΟΠΕΤΣΕΤΑ Ν4 25χ30 ΕΚΑΤΟΣΤΑ   ( τύπου vetex ή παρόμοιο). Υψηλή 



20ΤΕΜΑΧΙΩΝ απορροφητικότητα και γρήγορο στέγνωμα, χωρίς 

να αφήνει χνούδι 

6 ΞΕΣΚΟΝΟΠΑΝΟ ΡΟΛΛΟ  Ξεσκονόπανο σε ρολό 

7 ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΓΙΓΑΣ ΚΑΡΟ ΠΑΚΕΤΟ 

20 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 
Σφουγγαρίστρα καρό γίγας.  

8 ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΓΙΑ ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΓΙΓΑΣ 

ΝΙΚΕΛ 

Αλουμινίου, μήκους 1,30 μέτρα, να βιδώνει 

απόλυτα στην οικιακή σφουγγαρίστρα και την 

σκούπα 

9 ΣΦΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ ΝΗΜΑ ΠΡΑΣ. Σφουγγαρίστρα επαγγελματική με νήμα πράσινη 

10 ΚΟΝΤΑΡΙ ΝΙΚΕΛ ΓΙΑ ΣΓΟΥΓΓΑΡΙΣΤΡΑ 

ΝΗΜΑ ΠΡΑΣΙΝΗ 

Αλουμινίου, μήκους 1,30 μέτρα, να βιδώνει 

απόλυτα στην οικιακή σφουγγαρίστρα και την 

σκούπα 

11 ΦΑΡΑΣΙ CLIP ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ  Φαράσι με λάστιχο και clip 

12 ΚΟΥΒΑΣ ΜΕ ΣΤΙΦΤΗ ΣΕΤ 16 LIT Κουβάς με στίφτη 16 lit 

13 ΣΚΟΥΠΑ ΙΣΙΑ Σκούπα απλή οικιακή 

14 ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΑ ΙΣΙΑ ΝΙΚΕΛ Αλουμινίου, μήκους 1,30 μέτρα, να βιδώνει 

απόλυτα στην οικιακή σφουγγαρίστρα και την 

σκούπα 

15 ΣΚΟΥΠΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ  Σκούπα πολυτελείας 

16 ΚΟΝΤΑΡΙΑ ΓΙΑ ΣΚΟΥΠΑ ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΑΣ  Αλουμινίου, μήκους 1,30 μέτρα, να βιδώνει 

απόλυτα στην οικιακή σφουγγαρίστρα και την 

σκούπα 

17 ΦΑΡΑΣΙ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ ΚΑΙ ΚΟΝΤΑΡΙ Φαράσι με λάστιχο και κοντάρι 

18 ΥΓΡΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΛΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΚΛΗΡΗ ΒΡΩΜΙΑ 500 ML ( ph 2,5+/-

0,5) 

ΥΓΡΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΛΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΚΛΗΡΗ ΒΡΩΜΙΑ 500 ML ( ph 2,5+/-0,5) 

19 

 

ΥΓΡΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΛΑΤΩΝ 

ΚΑΙ ΣΚΛΗΡΗ ΒΡΩΜΙΑ 4 L 

ΥΓΡΑ ΜΠΑΝΙΟΥ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΑΛΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΚΛΗΡΗ ΒΡΩΜΙΑ 4L ( ph 2,5+/-0,5) 

20 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ 670 ΓΡ 

ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΕΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΠΟ 

ΛΕΥΚΑΣΜΕΝΟ ΧΗΜΙΚΟ ΠΟΛΤΟ 140 m / 

ΡΟΛΛΟ  2ΦΥΛΛΟ ΥΨΟΣ 13,7 ΕΚ   

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ 670 ΓΡ ΓΙΑ 

ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΠΟ ΛΕΥΚΑΣΜΕΝΟ ΧΗΜΙΚΟ 

ΠΟΛΤΟ 140 m / ΡΟΛΛΟ  2ΦΥΛΛΟ ΥΨΟΣ 13,7 

ΕΚ   

21 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ 500 ΓΡ 

ΓΙΑ ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΕΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΠΟ 

ΛΕΥΚΑΣΜΕΝΟ ΧΗΜΙΚΟ ΠΟΛΤΟ 

(140 M  / ΡΟΛΛΟ – 2ΦΥΛΛΟ – 9,9 ΕΚ 

ΥΨΟΣ ΡΟΛΟΥ) 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΡΟΛΑ ΥΓΕΙΑΣ 500 ΓΡ ΓΙΑ 

ΧΡΗΣΗ ΣΕ ΣΥΣΚΕΥΕΣ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΑΠΟ ΛΕΥΚΑΣΜΕΝΟ ΧΗΜΙΚΟ 

ΠΟΛΤΟ (140 m  / ρολλο – 2φυλλο – 9,9 εκ ύψος 

ρολού) 

22 3ΦΥΛΛΟ ΡΟΛΟ ΥΓΕΙΑΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΚΟΦΡΕ 130 ΓΡ 100% ΥΔΑΤΟ/ΔΙΑΛΥΤΟ 

265 3ΦΥΛΛΑ/ΡΟΛΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 

10 ΡΟΛΛΩΝ ΠΑΚΕΤΟ 

ΑΠΑΛΟ ΚΑΙ ΑΠΟΡ/ΚΟ 3ΦΥΛΛΟ ΡΟΛΟ 

ΥΓΕΙΑΣ  ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΓΚΟΦΡΕ 130 ΓΡ 100% 

ΥΔΑΤΟ/ΔΙΑΛΥΤΟ 265 3ΦΥΛΛΑ/ΡΟΛΟ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 10 ΡΟΛΛΩΝ ΠΑΚΕΤΟ 

23 4ΦΥΛΛΟ ΡΟΛΛΟ ΥΓΕΙΑΣ 4ΦΥΛΛΑ ΓΙΑ 

ΠΕΡΙΣΟΤΕΡΗ ΑΠΑΛΟΤΗΤΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

ΓΚΟΦΡΕ 130 ΓΡ 100% ΥΔΑΤΟΔΙΑΛ/ΤΟ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 10 ΡΟΛΛΩΝ  

ΑΠΑΛΟ ΚΑΙ ΑΠΟΡ/ΚΟ 4ΦΥΛΛΟ ΡΟΛΛΟ 

ΥΓΕΙΑΣ 4ΦΥΛΛΑ ΓΙΑ ΠΕΡΙΣΟΤΕΡΗ 

ΑΠΑΛΟΤΗΤΑ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΓΚΟΦΡΕ 130 ΓΡ 

100% ΥΔΑΤΟΔΙΑΛ/ΤΟ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 10 

ΡΟΛΛΩΝ 

24 ΡΟΛΛΟ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 100 ΜΕΤΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΧΡΗΣΗ 1000ΓΡ 

2ΠΛΑ ΦΥΛΛΑ/ΡΟΛΛΟ  ΔΕΜΑ ΤΩΝ 6 

ΡΟΛΛΩΝ 

EXTRA ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟ 

ΡΟΛΛΟ ΚΟΥΖΙΝΑΣ 100 ΜΕΤΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΛΗΛΟ ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΧΡΗΣΗ 1000ΓΡ 

2ΠΛΑ ΦΥΛΛΑ/ΡΟΛΛΟ  ΔΕΜΑ ΤΩΝ 6 

ΡΟΛΛΩΝ 

25  ΡΟΛΛΟ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΒΑΡΟΣ ΡΟΛΛΟΥ 450 

ΓΡ ΜΗΚΟΣ 45 ΜΕΤΡΑ ΕΩΣ 220 /2ΠΛΑ 

ΦΥΛΛΑ ΡΟΛΛΟ  ΠΑΚΕΤΟ 12 ΡΟΛΛΩΝ 

EXTRA ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΘΕΚΤΙΚΟ 

ΡΟΛΛΟ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΒΑΡΟΣ ΡΟΛΛΟΥ 450 ΓΡ 

ΜΗΚΟΣ 45 ΜΕΤΡΑ ΕΩΣ 220 /2ΠΛΑ ΦΥΛΛΑ 

ΡΟΛΛΟ  ΠΑΚΕΤΟ 12 ΡΟΛΛΩΝ 



26 ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ ΜΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΡΩΜΑΤΑ 

, ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4L ΚΙΒΩΤΙΟ 4 

ΤΕΜΑΧΙΩΝ ( PH 7,00+/ -0,5 ΠΛΗΡΩΣ 

ΔΙΑΛΥΤΟ) 

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ ΜΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΡΩΜΑΤΑ , 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4L ΚΙΒΩΤΙΟ 4 ΤΕΜΑΧΙΩΝ ( PH 

7,00+/ -0,5 ΠΛΗΡΩΣ ΔΙΑΛΥΤΟ) 

27 ΥΓΡΟ ΔΑΠΕΔΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΦΑΝΙΩΝ 

ULTRA ΓΙΑ ΑΣΤΡΑΦΤΕΡΕΣ ΕΠΙΦΑΝΙΕΣ 

ΚΑΙ ΠΑΤΩΜΑΤΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ 

ΑΡΩΜΑΤΑ  PH 6,8 +/-0,2 ΝΑ ΜΗΝ 

ΑΥΤΟΑΝΑΦΛΕΓΕΤΑΙ , ΟΞΕΟΔΩΤΙΚΕΣ 

ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΟΧΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ ΠΛΗΡΩΣ 

ΔΙΑΛΥΤΟ ΚΙΒΩΤΙΟ 4 ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΤΩΝ 

4ΛΙΤΡΩΝ   

ΥΓΡΟ ΔΑΠΕΔΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΦΑΝΙΩΝ ULTRA 

ΓΙΑ ΑΣΤΡΑΦΤΕΡΕΣ ΕΠΙΦΑΝΙΕΣ ΚΑΙ 

ΠΑΤΩΜΑΤΑ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ  ΑΡΩΜΑΤΑ  PH 6,8 

+/-0,2 ΝΑ ΜΗΝ ΑΥΤΟΑΝΑΦΛΕΓΕΤΑΙ , 

ΟΞΕΟΔΩΤΙΚΕΣ ΙΔΙΟΤΗΤΕΣ ΟΧΙ ΝΑ ΕΙΝΑΙ 

ΠΛΗΡΩΣ ΔΙΑΛΥΤΟ ΚΙΒΩΤΙΟ 4 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

ΤΩΝ 4ΛΙΤΡΩΝ   

28 ΣΚΟΝΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ 

ΕΙΔΗ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 500 ΓΡ 

ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΩΝ 24 ΤΕΜ 

ΣΚΟΝΗ ΓΕΝΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΕΙΔΗ 

ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 500 ΓΡ ΚΙΒΩΤΙΟ 

ΤΩΝ 24 ΤΕΜ 

29 ΑΡΩΜΑΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΓΙΑ WC ΣΕ 2 

ΑΡΩΜΑΤΑ 750 ML ΚΙΒΩΤΙΟ 16 ΤΕΜ  

Κατάλληλο για επιφάνειες εμαγιέ σε συσκευασία 

750 ml. Να είναι κατασκευασμένο σύμφωνα με τις 

τιμές που δίνονται στην οδηγία 91/155 της 

Ευρωπαϊκής Ένωσης επίσης να περιέχει συστατικά 

σύμφωνα με τις τιμές που δίνονται στην οδηγία 

89/542 της ευρωπαϊκής ένωσης. 

30 ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ ΧΛΩΡΙΝΗ ULTRA   ΣΕ 

ΔΙΑΦΟΡΑ ΑΡΩΜΑΤΑ  ΣΕ ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΩΝ 

12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ ΤΩΝ 1250 ML 

Απολυμαντικό υγρό ειδών υγιεινής με βάση το 

χλώριο  σε πλαστικό δοχείο συσκευασίας 4 λίτρων. 

Η συσκευασία να διαθέτει πινακίδα με οδηγίες για 

τη αραίωση (τουλάχιστον 1 μέρος διαλύματος / 5 

μέρη νερού) και χρήση καθώς και οδηγίες 

προφύλαξης και αρ. άδεια κυκλοφορίας του 

προϊόντος σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 

31 ΠΑΧΥΡΕΥΣΤΗ ΧΛΩΡΙΝΗ  ΣΕ ΦΙΑΛΗ 

ΤΩΝ 2 ΛΙΤΡΩΝ  ΜΕ ΕΥΧΑΡΙΣΤΟ ΑΡΩΜΑ 

ΣΕ ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΩΝ 6 ΤΕΜΑΧΙΩΝ  

Απολυμαντικό υγρό ειδών υγιεινής με βάση το 

χλώριο  σε πλαστικό δοχείο συσκευασίας 2 λίτρων. 

Η συσκευασία να διαθέτει πινακίδα με οδηγίες για 

τη αραίωση (τουλάχιστον 1 μέρος διαλύματος / 5 

μέρη νερού) και χρήση καθώς και οδηγίες 

προφύλαξης και αρ. άδεια κυκλοφορίας του 

προϊόντος σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία 

32 ΛΕΠΤΟΡΕΥΣΤΗ  ΧΛΩΡΙΝΗ  4 ΛΙΤΡΩΝ ΣΕ 

ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΩΝ 4 ΤΕΜΑΧΙΩΝ 

Λευκαντικό, καθαριστικό με βάση το χλώριο, 

ειδικό για πλακάκια, είδη υγιεινής, νεροχύτες και σ' 

όλες τις εσωτερικές επιφάνειες ενός χώρου. Είναι 

σε υγρή μορφή (όχι παχύρευστη), σε πλαστικό 

δοχείο συσκευασίας 4 λίτρων. Η συσκευασία να 

διαθέτει πινακίδα με οδηγίες χρήσης καθώς και 

οδηγίες προφύλαξης και αρ. άδεια κυκλοφορίας του 

προϊόντος σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία. 

33 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΥΓΡΟ ΤΖΑΜΙΩΝ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4ΛΙΤΡΩΝ ( PH 6,8+/-0,5) ΣE 

KIBΩTIO TΩN 4 TEMAΧΙΩΝ  

Να περιέχει  ειδική σύνθεση για να βοήθα τον 

καθαρισμό και να μην αφήνει θάμπωμα μετά το 

σκούπισμα και το στέγνωμα. Να δίνονται οδηγίες 

χρήσεως και οδηγίες ασφάλειας. Να διατίθεται σε 

συσκευασία των 4l . Να είναι κατασκευασμένο 

σύμφωνα με τις τιμές που δίνονται στην οδηγία 

91/155 της Ευρωπαϊκής Ένωσης επίσης να περιέχει 

συστατικά σύμφωνα με τις τιμές που δίνονται στην 

οδηγία 89/542 της ευρωπαϊκής ένωσης. 

34 ΧΛΩΡΙΟ  SPRAY ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 

ΧΡΗΣΕΩΝ ΜΕ ΣΥΣΤΗΜΑ ΨΕΚΑΣΜΟΥ  

750ΜL  ΣΕ ΚΙΒΩΤΙΟ ΤΩΝ  12 ΤΕΜΑΧΙΩΝ  

Λευκαντικό, καθαριστικό με βάση το χλώριο, 

ειδικό για πλακάκια, είδη υγιεινής, νεροχύτες και σ' 

όλες τις εσωτερικές επιφάνειες ενός χώρου. Είναι 

σε υγρή μορφή (όχι παχύρευστη), σε  συσκευασία 

0,75 λίτρων. Η συσκευασία να διαθέτει πινακίδα με 



οδηγίες χρήσης καθώς και οδηγίες προφύλαξης και 

αρ. άδεια κυκλοφορίας του προϊόντος σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία. 

35 ΑΠΑΛΟ ΚΡΕΜΟΣΑΠΟΥΝΟ  

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ 4 ΛΙΤΡΩΝ ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ  

ΧΡΩΜΑΤΑ  

Υγρό κρεμοσάπουνο χεριών με ουδέτερο PH, 

κατάλληλο για την καθημερινή φροντίδα, 

προστασία και ενυδάτωση της επιδερμίδας. Να 

διατίθεται σε  συσκευασία των (4) λίτρων.  

36 ΓΑΝΤΙΑ ΛΑΤΕΞ ΕΛΑΦΡΩΣ 

ΠΟΥΔΡΑΡΙΣΜΕΝΑ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΩΝ 

100 ΤΕΜΑΧΙΩΝ Χ 10 ΠΑΚΕΤΑ 

Πεδίο χρήσης για αντιμετώπιση χημικών ουσιών ή 

μικροοργανισμών. Χαρακτηριστικά: Μήκος 

περίπου 20 cm. Κατασκευή από νιτρίλιο. Δεν έχουν 

σημασία 

οι μηχανικές αντοχές. Να διατίθενται σε 

συσκευασία 100 τεμάχια/κουτί.  

37 ΓΑΝΤΙΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ Εξαιρετικά ανθεκτικά διαθέσιμα σε όλα τα μεγέθη 

σε διάφορα χρώματα 

38 ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΜΕ ΠΕΝΤΑΛ 10 λίτρων πλαστικοί με μηχανισμό ποδομοχλού για 

το άνοιγμα του καπακιού 

39 ΠΙΓΚΑΛ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ  Με λαβή από πλαστικό και με βάση στήριξης όπου 

θα τοποθετείται το βουρτσάκι 

40 ΧΑΡΤΟΠΕΤΣΕΤΕΣ ΑΠΛΕΣ  100 ΤΕΜ Χαρτοπετσέτες ,απαλές, λευκές 

41 ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΑ ΖΙΚ-ΖΑΚ 1ΦΥΛΛΗ 

21x25 ΚΙΒ 20 ΠΑΚΕΤΩΝ 

Χειροπετσέτες Ζικ-Ζακ οικολογικές σε κουτιά των 

4000 τεμαχίων / κουτί 

 

Όλα τα ανωτέρω προϊόντα θα πρέπει να διαθέτουν πιστοποιητικό  

1EN ISO 14001:2004 

2 EN ISO 22716:2007 

3 EN ISO 9001:2008 του εργοστασίου  

4 Έγκριση Γ.Χ.Κ & Ε.Ο.Φ όπου απαιτούνται.  

 

 

                                                                       ΟΜΑΔΑ 2 

                                                      ΕΙΔΙΚΟ  ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΟ  

 

1 Αποφρακτικό Αποφρακτικό υγρό σε συσκευασία 750ml κατάλληλο να 

διαλύει αμέσως λίπη 

2 Κατσαριδοκτόνο σπρέι Να περιλαμβάνει οδηγίες ασφάλειας και χρήσης και να 

είναι κατά προτίμηση οικολογικό ως προς το προωθητικό 

αέριο ,να διατίθεται σε εύχρηστη και ασφαλή 

συσκευασία 300 ml, να πληρεί τις οδηγίες και τις 

προδιαγραφές της Ε.Ε για τη χρήση που προορίζεται 

(εσωτερικού χώρου). 

3 Μαλακτικό ρούχων 4L Μαλακτικό πλυντηρίου ρούχων με άρωμα 

4λίτρων/τεμάχιο 

4 Σκόνη καθαρισμού 500 γρ Απορρυπαντική σκόνη γενικού καθαρισμού με ενεργό 

χλώριο, κατάλληλη για σκληρές επιφάνειες. 

5 Σκόνη λευκαντικό 140 γρ Λευκαντικό ρούχων για χρήση σε επαγγελματικά 

πλυντήρια 140γρ. 

6 Σκόνη πλυντηρίου 20 kg Απορρυπαντική σκόνη καθαρισμού για πλυντήριο 

ρούχων. 

7 Υγρό καθ/κό  φούρνων σπρέι 500 ml Καθαριστικό με ψεκαστήρα σπρέϋ φούρνου 500ml 

8 Υγρό λαμπριντικό – στεγνωτικό  πλυντηρίου 

πιάτων 4L 

Συμπυκνωμένο στεγνωτικό/γυαλιστικό πλυντηρίου 

πιάτων 4 λίτρων 

9 Υγρό καθ/κό  φούρνων σπρέι 500 ml Να περιλαμβάνει οδηγίες ασφάλειας και χρήσης και να 

είναι κατά προτίμηση οικολογικό ως προς το προωθητικό 

αέριο, να διατίθεται σε εύχρηστη και ασφαλή 

συσκευασία 500 ml, να πληρεί τις οδηγίες και τις 

προδιαγραφές της Ε.Ε για τη χρήση που προορίζεται.  



10 Υγρό λαμπριντικό – στεγνωτικό  πλυντηρίου 

πιάτων 4L 

Συμπυκνωμένο στεγνωτικό / γυαλιστικό πλυντηρίου 

πιάτων 4 λίτρων 

 

Όλα τα ανωτέρω προϊόντα θα πρέπει να διαθέτουν πιστοποιητικό  

   

1 EN ISO 9001:2008 του εργοστασίου  

2 Έγκριση Γ.Χ.Κ & Ε.Ο.Φ όπου απαιτούνται .  

 

 

 

 

 

 

                                                                                   ΟΜΑΔΑ 3 

                                                   ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΙΚΡΟΕΡΓΑΛΕΙΩΝ ΧΕΙΡΟΣ 

 

Τα μεταλλικά μέρη των εργαλείων πρέπει να είναι χαλύβδινα, τα ξύλινα στυλιάρια και τα κοντάρια που θα 

χρησιμοποιηθούν στα εργαλεία πρέπει να έχουν τις ίνες (νερά ) κατά μήκος και όχι διαγώνια και γενικώς όλα τα 

εργαλεία να είναι Α’ ποιότητος. 

 

Όλα τά ανωτέρω προϊόντα θα πρέπει να διαθέτουν πιστοποιητικό:  

   

1 EN ISO 9001:2008 του εργοστασίου.  

 

                                                                        ΟΜΑΔΑ 4 

                                                         ΣΑΚΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ 

 

 Οι πλαστικοί σάκοι απορριμμάτων θα πρέπει να είναι από παρθένο πολυαιθυλένιο HDPE . 

 Άριστης ποιότητας και αντοχής σε εφελκυσμό. 

  Να φέρει εκτυπωμένο το λογότυπο του Δήμου Χαϊδαρίου. 

 Να έχουν κατασκευαστεί από διασπώμενο υλικό. 

 Οι διαστάσεις να είναι 70Χ110 cm, 85χ110,  55X 60 cm και οι σακούλες  για καλάθια γραφείου 45X50 cm. 

 Μαύρου και πράσινου χρώματος,  για τα καλάθια γραφείου χρώμα μπλέ. 

Για τις σακούλες διάστασης 70 χ 110 εκ. ποσότητα 12-14 τεμάχια ανά Kg. 

Για τις σακούλες διάστασης 55 χ 60 εκ. ποσότητα  31-33 τεμάχια ανά KG. 

Για τις σακούλες  διάστασης 45 χ 50 εκ. ποσότητα 250 τεμάχια ανά KG. 

Για τις σακούλες  διάστασης 85 χ 110 εκ ποσότητα 9-11 τεμάχια ανά KG. 

Όλα τα ανωτέρω προϊόντα θα πρέπει να διαθέτουν : 

 

1 EN ISO 9001:2008 του εργοστασίου.  

2 Πιστοποιητικό αγοράς  για το διασπώμενο υλικό. 

 3 Άδεια λειτουργίας του εργοστασίου. 

 

 

 

                Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 25-11-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


